

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
Processo Administrativo Nº 8542/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Data de Publicação: 18/04/2022 11:41:34

				TOTAL DO PROCESSO: 3.210.526,46
CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENHIMENTOS EIRELI - EPP			11.676.339/0001-29	394.114,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 029	24,10	Total: 7.230,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: CONESUL	Modelo: CONESUL	
Descrição: ABRACADEIRA DO TIPO CINTA, PARA POSTE CIRCULAR COM 210 MM, GALVANIZADO A FOGO, INCLUINDO PARAFUSO, PORCA E ARRUELA. FABRICADA EM AÇO CARBONO 1010 / 1020 GALVANIZADO A FOGO. UTILIZADA PARA SUSTENTAÇÃO DE ACESSÓRIOS EM POSTE DE CONCRETO OU MADEIRA. COMPOSTA DE 3 PARES DE PARAFUSOS COM PORCAS.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 24,10			Total Item: 7.230,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 004	4,55	Total: 22.750,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: INTELLI	Modelo: INTELLI	
Descrição: CONECTOR PERFURANTE CDP-70/70. (PIRANHA) SENDO ENTRADA PRINCIPAL PARA CABO 70MM² E ENTRADA SECUNDÁRIA PARA CABO 70MM²				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,55			Total Item: 22.750,00
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 046	16,55	Total: 8.275,00
Item: 124	Unidade: UND	Marca: EMPALUX	Modelo: EMPALUX	
Descrição: LAMPADA PL ELETRONICA 127/ 59 WATTS MARCAS DE REFERÊNCIA DE MERCADO: PHILIPS, GE E OSRAM				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,55			Total Item: 8.275,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 077	3.235,45	Total: 32.354,50
Item: 141	Unidade: UND	Marca: CMR	Modelo: CMR	
Descrição: CABO DUPLEX COM 25 MM, ISOLADO, FASES E NEUTRO ISOLADOS, SENDO CABO 1 NA COR PRETA E CABO 2 NA COR AZUL, BOBINA COM 500METROS, CONDUTORES DE ALUMÍNIO 1350, EM ENCORDOAMENTO REDONDO COMPACTADO, COM ISOLAÇÃO EM CAMADA EXTRUDADA DE COMPOSTO TERMOFIXO DE POLIETILENO RETICULADO ? XLPE PARA OPERAÇÃO EM 90° C.OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL ABNT NBR 8182 (CABOS DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS AUTO-SUSTENTADOS EM BAIXA TENSÃO COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1KV).				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.235,45			Total Item: 32.354,50
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 058	5.699,00	Total: 45.592,00
Item: 146	Unidade: UND	Marca: CMR	Modelo: CMR	

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: CABO QUADROPLEX COM 25 MM FASES E NEUTRO ISOLADOS, SENDO CABO 1 NA COR PRETA E CABO 2 NA COR CINZA E CABO 3 NA COR VERMELHA E CABO 4 NA COR AZUL, BOBINA COM 500METROS, CONDUTORES DE ALUMÍNIO 1350, EM CORES DISTINTAS, ENCORDAMENTO REDONDO COMPACTADO, COM ISOLAÇÃO EM CAMADA EXTRUDADA DE COMPOSTO TERMOFIXO DE POLIETILENO RETICULADO ? XLPE PARA OPERAÇÃO EM 90° C.OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL ABNT NBR 8182 (CABOS DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS AUTO-SUSTENTADOS EM BAIXA TENSÃO COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1KV).

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 5.699,00** Total Item: 45.592,00

LOTE 196 Quant.: 1 Num: 095 72,00 **Total: 54.000,00**

Item: 196 Unidade: UND Marca: MAPRELUX Modelo: MAPRELUX

Descrição: REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO/METÁLICO 400 W TENSÃO 220V, GALVANIZADO A FOGO ALTO FATOR, USO EXTERNO, 60HZ FATOR DE POTENCIA MÍNIMO 0.92, COM IGNOTOR INCORPORADO, O REATOR DEVE SER PROVIDO DE IDENTIFICAÇÃO DE METAL RESISTENTE A CORROSÃO, PERDA MÁXIMA 18W DELTA T 65°TW 105°, SELO PROCEL E GARANTIA DE 5 ANOS GRAVADO NA PLAQUETA, SELO DO INMETRO/ISO 9001, MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: DEMAPE, KEIKO E INTRAL.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 54.000,00

LOTE 198 Quant.: 1 Num: 005 298,55 **Total: 223.912,50**

Item: 198 Unidade: UND Marca: HGE Modelo: HGE

Descrição: Luminária para lâmpada de 400 watts metálica. . CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO. DIFUSOR VIDRO POLI CURVO TEMPERADO. REFLETOR ALUMÍNIO POLIDO QUIMICAMENTE ADONISADO E SELADO. EQUIPAMENTOS AUXILIARES INCORPORADOS INTERNAMENTE À LUMINÁRIA. TOMADA PARA RELÉ FOTOELÉTRICO OPCIONAL. DISPOSITIVO DE FECHAMENTO COM PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL LATERAL. GRAU DE PROTEÇÃO IP66 CONJUNTO ÓPTICO E ALOJAMENTO PARA EQUIPAMENTOS AUXILIARES. PARA ENCAIXE DE 60,3 MM.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 298,55** Total Item: 223.912,50

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI 25.131.086/0001-12 **169.137,91**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 043 18,88 **Total: 5.664,00**

Item: 2 Unidade: PAR Marca: IZX Modelo: IZX

Descrição: ABRAÇADEIRA DO TIPO CINTA, PARA POSTE CIRCULAR COM 220 MM, GALVANIZADO A FOGO, INCLUINDO PARAFUSO, PORCA E ARRUELA. FABRICADA EM AÇO CARBONO 1010 / 1020 GALVANIZADO A FOGO. UTILIZADA PARA SUSTENTAÇÃO DE ACESSÓRIOS EM POSTE DE CONCRETO OU MADEIRA. COMPOSTA DE 3 PARES DE PARAFUSOS COM PORCAS

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 18,88** Total Item: 5.664,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 075 2,97 **Total: 1.485,00**

Item: 8 Unidade: UND Marca: MULTIL AZER Modelo: MULTIL AZER

Descrição: ADAPTADOR DO TIPO TÊ MULTIPLICADOR DE 3 (TRÊS), 10A COM PADRÃO 3 PINOS CADA SAÍDA, PADRÃO NBR 14.136.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,97** Total Item: 1.485,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 017 1,48 **Total: 1.480,00**

Item: 10 Unidade: UND Marca: VOLTIM Modelo: VOLTIM

Descrição: PLUG MACHO 10 A, 250 V, 2 PINOS + TERRA, COM PRENSA-CABO, PARA CABOS COM DIÂMETRO INTERNO ATÉ 4MM

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 1.480,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 037 3,66 **Total: 1.830,00**

Item: 11 Unidade: UND Marca: WEG Modelo: WEG

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: PLUG MACHO 20 A, 250 V, 2 PINOS + TERRA, COM PRENSA-CABO, PARA CABOS COM DIÂMETRO INTERNO ATÉ 6MM.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,66** Total Item: 1.830,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 021 1,98 **Total: 1.980,00**

Item: 12 Unidade: UND Marca: WEG Modelo: WEG

Descrição: PLUG FÊMEA 10 A, 2 PINOS + TERRA, FABRICADO EM PLÁSTICO POLIAMIDA (NYLON) ANTI-CHAMA CERTIFICADO PELA ABNT NBR 14136 E NBR NM 60884-1

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,98** Total Item: 1.980,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 039 4,88 **Total: 9.760,00**

Item: 25 Unidade: UND Marca: LUKMA Modelo: LUKMA

Descrição: CONECTOR PERFURANTE CDP-70/16-70. (PIRANHA) SENDO ENTRADA PRINCIPAL PARA CABO 70MM² E ENTRADA SECUNDÁRIA PARA CABO DE 6MM² A 25MM².

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 4,88** Total Item: 9.760,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 036 1,91 **Total: 955,00**

Item: 31 Unidade: UND Marca: PLUZIE Modelo: PLUZIE

Descrição: TOMADA BRANCA 2P+t NOVO PADRÃO 20 AMPARES COMPOSTA DE ESPELHO. PADRÃO NBR 14.136.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,91** Total Item: 955,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 062 0,98 **Total: 490,00**

Item: 37 Unidade: UND Marca: ILUMINA Modelo: ILUMINA

Descrição: SOQUETES ANTIVIBRATÓRIO LÂMPADA FLUORESCENTE T8 T10 124E

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 490,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 094 2,88 **Total: 576,00**

Item: 44 Unidade: UND Marca: MS Modelo: MS

Descrição: GRAMPO DE ATERRAMENTO DIÂMETRO NOMINAL DA HASTE (POLEGADAS) 3/4 MM, MATERIAL EM LIGA DE COBRE / ACESSÓRIO EM LIGA DE COBRE OU AÇO ZINCADO ELETROLÍTICO, CONFORME A NBR-5370 / ANSI C119,4 / UL-467

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,88** Total Item: 576,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 051 1,49 **Total: 447,00**

Item: 54 Unidade: UND Marca: OPER Modelo: OPER

Descrição: PLAFONIER ECONOMIC REDONDO ALUMÍNIO E PLÁSTICO ABS BRANCO SOBREPOR

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 447,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 050 4,55 **Total: 4.550,00**

Item: 55 Unidade: UND Marca: TUBO VALE Modelo: TUBO VALE

Descrição: ELETRODUTO DE PVC COR PRETA 3/4 POLEGADAS COM ROSCA NAS DUAS EXTREMIDADES ANTI-CHAMA, PEÇA COM 3 METROS MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: TIGRE, AMANCO E FORTLEV.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 4.550,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 024 0,61 **Total: 305,00**

Item: 59 Unidade: UND Marca: ELECON Modelo: ELECON

Descrição: CURVA DE 90° EM PVC RÍGIDO 3/4 POLEGADA PRETO NF P/ ELETRODUTO, MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: FORTLEV, TIGRE E AMANCO.

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,61		Total Item: 305,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 050	Total: 305,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: THEMAR	Modelo: THEMAR
Descrição: Abraçadeira Galvanizada p/ eletroduto Tipo copo para eletroduto 1" - PARA FIXAÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ELETRODUTO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,61		Total Item: 305,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 048	Total: 26.973,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca: CORTUBO	Modelo: CORTUBO
Descrição: Duto flexível PEAD 2 pol. 50mm? reforçado COMPOSTO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PE80 ANTICHAMA, COR PRETA, CLASSE DE PRESSÃO - PN2,5 A PN25 KG/CM², RESISTÊNCIA AOS RAIOS UV, NORMAS DE REFERÊNCIA - ISO 4427 E DIN 8074, PEÇA COM 50 METROS			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 119,88		Total Item: 26.973,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 089	Total: 1.476,00
Item: 82	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Alicate desencapado automático 8 pol. COM BATENTE PARA CONTROLAR E AJUSTAR O TAMANHO DO FIO, CORPO CONSTRUÍDO EM AÇO CARBONO, LÂMINAS FABRICADAS EM AÇO SINTETIZADO, COM SISTEMA DE CRIMPO DE CABOS, PINO DE MICRO AJUSTE DE INTENSIDADE DA FORÇA PARA CORTE DO FIO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 49,20		Total Item: 1.476,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 019	Total: 582,00
Item: 88	Unidade: UND	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR DE 50 AMPERES MODELO DIN, , NORMA REGENTE NBR 5361/ ICE 60947-2. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,88		Total Item: 582,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 018	Total: 1.333,50
Item: 89	Unidade: UND	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: Disjuntor bipolar de 16 amperes, modelo DIM . NORMA REGENTE NBR NM 60898. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,89		Total Item: 1.333,50
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 046	Total: 664,95
Item: 99	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 90 AMPERES, MODELO DIM, MODELO DIM, NORMA REGENTE NBR 5361/ ICE 60947-2. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 44,33		Total Item: 664,95
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 056	Total: 1.233,00
Item: 101	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMPERES DIN MODELO DIM, NORMA REGENTE NBR 5361/ ICE 60947 -2. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 123,30		Total Item: 1.233,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 046	Total: 1.988,80
Item: 102	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: Disjuntor tripolar 200 amperes, modelo DIM, MODELO DIM, NORMA REGENTE NBR 5361/ ICE 60947-2.
MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 198,88** Total Item: 1.988,80

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 032 1,99 **Total: 995,00**

Item: 114 Unidade: UND Marca: GIGA MAX Modelo: GIGA MAX

Descrição: Terminal de Aperto ou Pressão para CABO 16 mm²- SÉRIE SIMÉTRICA, CORPO FABRICADO EM LIGA DE COBRE FUNDIDO, PORCA EM AÇO ZINCADO ELETROLÍTICO, TERMINAÇÃO DE CONDUTORES DE COBRE (CLASSE-1/CLASSE-2/CLASSE-3) A BARRAMENTOS, OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL NBR-5370 / UL-486A 486B, COM FERRAMENTA DE APLICAÇÃO CHAVE ESTRELA OU BOCA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 995,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 001 4,88 **Total: 1.464,00**

Item: 119 Unidade: UND Marca: GIGAMAX Modelo: GIGA MAX

Descrição: Terminal de Aperto ou Pressão para CABO 95 mm²- SÉRIE SIMÉTRICA, CORPO FABRICADO EM LIGA DE COBRE FUNDIDO, PORCA EM AÇO ZINCADO ELETROLÍTICO, TERMINAÇÃO DE CONDUTORES DE COBRE (CLASSE-1/CLASSE-2/CLASSE-3) A BARRAMENTOS, OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL NBR-5370 / UL-486A 486B, COM FERRAMENTA DE APLICAÇÃO CHAVE ESTRELA OU BOCA

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,88** Total Item: 1.464,00

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 087 6,88 **Total: 25.800,00**

Item: 125 Unidade: UND Marca: OVROLUX Modelo: OVROLUX

Descrição: Lâmpada de LED tubular, potência de 20w FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 3000 LM, ENCAIXE EM LUMINÁRIA PADRÃO G13, MEDINDO 120 CENTÍMETROS. MARCAS DE REFERÊNCIA DE MERCADO: PHILIPS, GE E OSRAM.

Quantidade: 3.750 **Valor Unit.: 6,88** Total Item: 25.800,00

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 086 5,36 **Total: 1.072,00**

Item: 133 Unidade: UND Marca: PLP Modelo: PLP

Descrição: Alça preformada de distribuição ? DG, com intervalo de diâmetro de aplicação (mm) min. 8,28 mm e max COM INTERVALO DE DIÂMETRO DE APLICAÇÃO (MM) MIN. 8,28 MM E MAX. 9,26 MM E COMPRIMENTO DE 675 MM, FABRICADA EM FIOS DE AÇO GALVANIZADOS, FIOS DE AÇO REVESTIDOS DE ALUMÍNIO, COM A PARTE INTERNA EM MATERIAL ABRASIVO PARA AGARRAMENTO SOBRE CABO. RESISTÊNCIA MECÂNICA DE 100% DA CARGA DE RUPTURA DOS CABOS CA E 80% DA CARGA DE RUPTURA DOS CABOS CAA.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,36** Total Item: 1.072,00

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 080 4,98 **Total: 996,00**

Item: 134 Unidade: UND Marca: PLP Modelo: PLP

Descrição: Alça preformada de distribuição ? DG, com intervalo de diâmetro de aplicação (mm) min. 10,41 mm e ma (MM) MIN. 10,41 MM E MAX. 11,69 MM E COMPRIMENTO DE 725 MM, FABRICADA EM FIOS DE AÇO GALVANIZADOS, FIOS DE AÇO REVESTIDOS DE ALUMÍNIO, COM A PARTE INTERNA EM MATERIAL ABRASIVO PARA AGARRAMENTO SOBRE CABO. RESISTÊNCIA MECÂNICA DE 100% DA CARGA DE RUPTURA DOS CABOS CA E 80% DA CARGA DE RUPTURA DOS CABOS CAA.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 996,00

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 083 7,88 **Total: 788,00**

Item: 136 Unidade: UND Marca: PLP Modelo: PLP

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: Alça preformada de distribuição ? DG, com intervalo de diâmetro de aplicação (mm) min. 18,79 mm e má APLICAÇÃO (MM) MIN. 18,79 MM E MÁX. 21,27 MM E COMPRIMENTO DE 1270 MM, FABRICADA EM FIOS DE AÇO GALVANIZADOS, FIOS DE AÇO REVESTIDOS DE ALUMÍNIO, COM A PARTE INTERNA EM MATERIAL ABRASIVO PARA AGARRAMENTO SOBRE CABO. RESISTÊNCIA MECÂNICA DE 100% DA CARGA DE RUPTURA DOS CABOS CA E 80% DA CARGA DE RUPTURA DOS CABOS CAA.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,88** Total Item: 788,00

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 004 56,00 **Total: 16.800,00**

Item: 177 Unidade: PÇ Marca: COBRECOM Modelo: COBRECOM

Descrição: CABO FLEXÍVEL 1.5MM, peça com 100m, anti-chamas, certificado pelo INMETRO CABO FLEXÍVEL 1.5MM, PEÇA COM 100M, ANTI-CHAMAS, CERTIFICADO PELO INMETRO E FORMADO POR FIOS DE COBRE NUS, TEMPERA MOLE ENCORDOAMENTO SOB CONSULTA, MATERIAL DE ISOLAÇÃO EPR, MATERIAL DE COBERTURA HPN /CR SEGUINDO AS NORMAS REGENTES NBR 13249/ IEC 60425-4

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 56,00** Total Item: 16.800,00

LOTE 189 Quant.: 1 Num: 091 6,66 **Total: 3.330,00**

Item: 189 Unidade: UND Marca: NAC Modelo: NAC

Descrição: Parafuso em aço carbono, cabeça quadrada, comprimento 200 mm, , COMPRIMENTO DA ROSCA 100 MM M16X2 ? 8G, ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323, MATERIAL OBEDECENDO A ABNT 1010 A 1020, LAMINADO OU TREFILADO E FORJADO. FORNECIDO COM PORCA.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,66** Total Item: 3.330,00

LOTE 190 Quant.: 1 Num: 074 6,66 **Total: 3.330,00**

Item: 190 Unidade: UND Marca: NAC Modelo: NAC

Descrição: Parafuso em aço carbono, cabeça quadrada, comprimento 250 mm, COMPRIMENTO DA ROSCA 125 MM M16X2 ? 8G, ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323, MATERIAL OBEDECENDO A ABNT 1010 A 1020, LAMINADO OU TREFILADO E FORJADO. FORNECIDO COM PORCA.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,66** Total Item: 3.330,00

LOTE 192 Quant.: 1 Num: 048 4,51 **Total: 2.255,00**

Item: 192 Unidade: UND Marca: NAC Modelo: NAC

Descrição: PARAFUSO EM AÇO CARBONO, CABEÇA QUADRADA, COMPRIMENTO 150 MM, COMPRIMENTO DA ROSCA 75 MM M16X2 ? 8G, ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323, MATERIAL OBEDECENDO A ABNT 1010 A 1020, LAMINADO OU TREFILADO E FORJADO. FORNECIDO COM PORCA.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,51** Total Item: 2.255,00

LOTE 201 Quant.: 1 Num: 022 249,01 **Total: 37.351,50**

Item: 201 Unidade: PÇ Marca: CORFIO Modelo: CORFIO

Descrição: CABO PP 2X2,5 MM, TEÇA COM 100 METROS, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750V, CABO DE COBRÉ, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 FLEXÍVEL, COM VEIAS ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA(PVC), OBEDECENDO NORMAS VIGENTES ABNT NM ? 247-53 E ABNT NBR NM 280/MERCOSUL.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 249,01** Total Item: 37.351,50

LOTE 209 Quant.: 1 Num: 055 2,33 **Total: 4.660,00**

Item: 209 Unidade: UND Marca: FOXLUX Modelo: FOXLUX

Descrição: FITA ISOLANTE ANTI CHAMA ROLO COM 20M, ISOLAÇÃO EM ATÉ 750 V, ISOLAÇÃO EM ATÉ 90 °C, FILME EM PVC NÃO PROPAGA CHAMAS. NORMAS REGENTE NBR NM 60454, MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: TIGRE, AMANCO, FAME E TEMFLEX.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,33** Total Item: 4.660,00

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

LOTE 226	Quant.: 1	Num: 080	518,18	Total: 6.218,16
Item: 226	Unidade: PÇ	Marca: NAMBEI	Modelo: NAMBEI	
Descrição: CABO PP 4x4,00mm, teça com 100 metros PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750V, CABO DE COBRE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 FLEXÍVEL, COM VEIAS ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA(PVC), OBEDECENDO NORMAS VIGENTES ABNT NM ? 247-53 E ABNT NBR NM 280/MERCOSUL.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 518,18			Total Item: 6.218,16
MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRICO EIRELI		32.424.194/0001-49		234.766,20
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 077	24,99	Total: 9.996,00
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: OLIVO	Modelo:	
Descrição: ABRAÇADEIRA DO TIPO CINTA, PARA POSTE CIRCULAR COM 230 MM, GALVANIZADO A FOGO, INCLUINDO PARAFUSO, PORCA E ARRUELA. FABRICADA EM AÇO CARBONO 1010 / 1020 GALVANIZADO A FOGO. UTILIZADA PARA SUSTENTAÇÃO DE ACESSÓRIOS EM POSTE DE CONCRETO OU MADEIRA. COMPOSTA DE 3 PARES DE PARAFUSOS COM PORCAS.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 24,99			Total Item: 9.996,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 062	8,97	Total: 2.691,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PLUZIE	Modelo:	
Descrição: ADAPADOR DO TIPO PINO PORCELANA 20A 4T 2P+T BRANCO.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,97			Total Item: 2.691,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 062	995,40	Total: 2.986,20
Item: 18	Unidade: UND	Marca: NORTE FIBRAS	Modelo:	
Descrição: BASTAO DE FIBRA DE ENCAIXE DE ALTA PRESSÃO DE 06 GOMOS				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 995,40			Total Item: 2.986,20
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 003	8,90	Total: 53.400,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: EXATRON	Modelo:	
Descrição: RELE FOTO ELETRÔNICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, FUNCIONAMENTO ELETRÔNICO MICRO CONTROLADO, TENSÃO NOMINAL DE VOLTS 105(A) 350 (V) CA, FAIXA DE OPERAÇÃO LIGA DE 10 A 15 LUX IP 65 GRAU DE PROTEÇÃO FREQUÊNCIA 60HZ, BASE TAMPA COM PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO UV, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS INTENÇÃO ATRAVÉS DE VARISTOR, CONTATOS EM ENCAIXE EM LATÃO, VARISTOR ACIONAMENTO COM RETARDO DE 05 SEGUNDOS, SISTEMA DE FAIL?OFF-(LÂMPADA APAGADA EM CASO DE FALHA) CONTATOS DE CARGA NORMALMENTE FECHADOS (NF) OU NORMALMENTE ABERTO (NA) TEMPERATURA DE FUNCIONAMENTO 5°C A +50°C, CAPACIDADE DE CARGA DE 1.200W 1800 VA EM 125 (V) DE 0,5 (W), CONSUMO MÉDIO DE 220 V DE 1,0 (W) NORMAS ABNT/NEMA/ANSI, MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: STIE ELETRÔNICA, TECNOVAT, EXATRON.				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 8,90			Total Item: 53.400,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 034	279,90	Total: 41.985,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: METASUL	Modelo:	
Descrição: Duto flexível PEAD 3 pol. 80mm? reforçado, COMPOSTO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PE80 ANTICHAMA, COR PRETA, CLASSE DE PRESSÃO - PN2,5 A PN25 KGF/CM², RESISTÊNCIA AOS RAIOS UV, NORMAS DE REFERÊNCIA - ISO 4427 E DIN 8074, PEÇA COM 50 METROS				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 279,90			Total Item: 41.985,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 083	39,90	Total: 7.980,00

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 111	Unidade: UND	Marca: RAYCO	Modelo:	
Descrição: Abraçadeiras de Nylon, com medidas de Compr x Largura (390 x 7,6 mm), TENSÃO KG/F (54,4) E DIÂMETRO ABRAÇADO (110 MM), PACOTES COM 100 PEÇAS FABRICADAS COM MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM DE ORIGEM NACIONAL E DE ACORDO COM A NORMATIVA EUROPEIA ROHS (LIVRE DE SUBSTÂNCIAS PESADAS NOCIVAS À SAÚDE.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,90			Total Item: 7.980,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 006	4,99	Total: 998,00
Item: 131	Unidade: UND	Marca: OLIVO	Modelo:	
Descrição: ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO ? DG COM INTERVALO DE DIÂMETRO DE APLICAÇÃO (MM) MIN. 4,65 MM E MAX. 5,15 MM E COMPRIMENTO DE 405 MM, FABRICADA EM FIOS DE AÇO GALVANIZADOS, FIOS DE AÇO REVESTIDOS DE ALUMÍNIO, COM A PARTE INTERNA EM MATERIAL ABRASIVO PARA AGARRAMENTO SOBRE CABO. RESISTÊNCIA MECÂNICA DE 100% DA CARGA DE RUPTURA DOS CABOS CA E 80% DA CARGA DE RUPTURA DOS CABOS CAA.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99			Total Item: 998,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 059	5,29	Total: 1.058,00
Item: 139	Unidade: UND	Marca: GERMER	Modelo:	
Descrição: Isolador Roldana Porcelana 72x72mm Marrom , TENSÃO NOMINAL 1KV, CARGA DE RUPTURA DE MECÂNICA: 10KN, DISTÂNCIA DE ESCOAMENTO: 112MM				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,29			Total Item: 1.058,00
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 079	3.717,60	Total: 18.588,00
Item: 153	Unidade: UND	Marca: NAMBEI	Modelo:	
Descrição: CABO RÍGIDO 16MM, cor azul, bobina com 500 metros , SENDO CABO ANTI-CHAMAS, CERTIFICADO PELO INMETRO E FIOS DE COBRE NU ELETROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 E 5 DE ENCORDAMENTO (NBR NM280), ISOLAMENTO À BASE DE PVC, ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70 °C, TENSÃO DE ISOLAMENTO EM 750 V, CONSTITUÍDO PELAS CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS NBR NM247-3				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.717,60			Total Item: 18.588,00
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 052	3.999,00	Total: 3.999,00
Item: 162	Unidade: UND	Marca: INTELLI	Modelo:	
Descrição: CABO DE COBRE NÚ SEÇÃO 25 MM BOBINA COM 500 METROS, ELETROLÍTICOS E ESTANHADOS, CONFORME CLASSE 1ª ? NBR 5111, E OBEDECENDO A NBR 6524.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.999,00			Total Item: 3.999,00
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 037	690,00	Total: 4.140,00
Item: 165	Unidade: UND	Marca: BERTOLO	Modelo:	
Descrição: ESCADA DE FIBRA PARA ELETRICISTA, ESCADA DE FIBRA PARA ELETRICISTA, PARA POSTE7.20M ABERTA.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 690,00			Total Item: 4.140,00
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 021	6,99	Total: 3.495,00
Item: 174	Unidade: UND	Marca: COMETAL	Modelo:	
Descrição: Parafuso em aço carbono, cabeça quadrada, comprimento 150 mm , COMPRIMENTO DA ROSCA 75 MM M16X2 ? 8G, ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323, MATERIAL OBEDECENDO A ABNT 1010 A 1020, LAMINADO OU TREFILADO E FORJADO. FORNECIDO COM PORCA.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,99			Total Item: 3.495,00
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 004	9.740,00	Total: 48.700,00

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 178 Unidade: UND Marca: NAMBEI Modelo:
Descrição: CABO RÍGIDO 35MM, cor azul, bobina com 500 metros , SENDO CABO ANTI-CHAMAS, CERTIFICADO PELO INMETRO E FIOS DE COBRE NU ELETROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR, TÊMPERA MOLE, CLASSE 2 DE ENCORDOAMENTO (NBR NM280), ISOLAMENTO À BASE DE PVC, ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70 °C, TENSÃO DE ISOLAMENTO EM 750 V, CONSTITUÍDO PELAS CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS NBR NM247-3
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 9.740,00** Total Item: 48.700,00

LOTE 182 Quant.: 1 Num: 092 695,00 **Total: 34.750,00**

Item: 182 Unidade: PÇ Marca: NAMBEI Modelo:
Descrição: CABO / PARALELO FLEXÍVEL 2X6.00PEÇA, COM 100M CONDUTOR DE FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 4, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC), PRODUTO CERTIFICADO COM A MARCA DE CONFORMIDADE DO INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR 13249.
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 695,00** Total Item: 34.750,00

R.S MARVILA EIRELI **32.004.777/0001-10** **551.200,20**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 078 24,90 **Total: 9.960,00**

Item: 4 Unidade: PAR Marca: CONIBEL Modelo:
Descrição: ABRAÇADEIRA DO TIPO CINTA, PARA POSTE CIRCULAR COM 240 MM, GALVANIZADO A FOGO, INCLUINDO PARAFUSO, PORCA E ARRUELA. FABRICADA EM AÇO CARBONO 1010 / 1020 GALVANIZADO A FOGO. UTILIZADA PARA SUSTENTAÇÃO DE ACESSÓRIOS EM POSTE DE CONCRETO OU MADEIRA. COMPOSTA DE 3 PARES DE PARAFUSOS COM PORCAS.
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 24,90** Total Item: 9.960,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 008 22,90 **Total: 458,00**

Item: 14 Unidade: UND Marca: STANLEY Modelo:
Descrição: ALICATE PARA ELETRICISTA COM 8? ISOLADO, EM AÇO INOX E EM CONFORMIDADE COM A ABNT-NBR 9699. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: GEDORE, STANLEY, TAURUS E VONDER
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 458,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 062 1,39 **Total: 695,00**

Item: 20 Unidade: UND Marca: LORENZET Modelo:
Descrição: BOCAL SOQUETE DE PLÁSTICO RIGÍDO E-27, COM RABICHO DE 10CM.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,39** Total Item: 695,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 044 1,69 **Total: 507,00**

Item: 28 Unidade: UND Marca: PLUZIER Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR DE 01 (UMA) SESSÃO SIMPLES, COMPOSTO DE ESPELHO. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: LORENZETTI, FAME, ALUMBRA
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,69** Total Item: 507,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 046 1,29 **Total: 387,00**

Item: 29 Unidade: UND Marca: PLUZIER Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR DE 02 (DUAS) SESSÕES SIMPLES, COMPOSTO DE ESPELHO. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: LORENZETTI, FAME, ALUMBRA
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,29** Total Item: 387,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 033 22,39 **Total: 671,70**

Item: 33 Unidade: UND Marca: ANDALUZ Modelo:

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: QUADRO / DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 12/16 DISJUNTORES, FABRICADO EM PVC ANTICHAMAS, ENTRADAS NAS BITOLAS DE 25 E 32 MM NO FUNDO E NAS LATERAIS PARA A INSTALAÇÃO DOS ELETRODUTOS ROSCÁVEIS, FIXADORES PARA DRYWALL, COM BARRAMENTO, COM TÁMPA CEGO PARA ESPAÇOS VAGOS, GRAU DE PROTEÇÃO IP40, CONFORME NBR 6146. NBR 5410, NBR 6808, NBR IEC 60670-1 E NBR IEC 60439-3

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,39** Total Item: 671,70

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 090 22,49 **Total: 4.498,00**

Item: 34 Unidade: UND Marca: LORENZETTI Modelo:

Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO, 5500W, 127V, 3 COMPOSIÇÃO EM PLÁSTICO TP COMUM, VARIAÇÕES DE TEMPERATURA.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 22,49** Total Item: 4.498,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 050 21,90 **Total: 4.380,00**

Item: 35 Unidade: UND Marca: LORENZET Modelo:

Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO, 5500W, 220V, 3 VARIAÇÕES DE TEMPERATURA.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 21,90** Total Item: 4.380,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 099 3,19 **Total: 19.140,00**

Item: 41 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo:

Descrição: FITA ISOLANTE ANTI CHAMA ROLO COM 20M, ISOLAÇÃO EM ATÉ 750 V, ISOLAÇÃO EM ATÉ 90 °C, FILME EM PVC NÃO PROPAGA CHAMAS. NORMAS REGENTE NBR NM 60454, MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: TIGRE, AMANCO, FAME E TEMFLEX.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 3,19** Total Item: 19.140,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 029 9,90 **Total: 4.950,00**

Item: 42 Unidade: UND Marca: FOXLUX Modelo:

Descrição: FITA AUTOFUSÃO FABRICADA EM BORRACHA MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: TIGRE, AMANCO, 3M.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 4.950,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 081 16,90 **Total: 8.450,00**

Item: 57 Unidade: UND Marca: ANDALUZ Modelo:

Descrição: ELETRODUTO DE PVC COR PRETA 02 POLEGADAS COM ROSCA NAS DUAS EXTREMIDADES ANTI-CHAMA, PEÇA COM 3 METROS MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: TIGRE, AMANCO E FORTLEV

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 8.450,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 017 0,24 **Total: 240,00**

Item: 64 Unidade: UND Marca: ANDALUZ Modelo:

Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC COM 1 POLEGADA PRETA , MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: FORTLEV, TIGRE E AMANCO.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,24** Total Item: 240,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 042 1,45 **Total: 725,00**

Item: 65 Unidade: UND Marca: ANDALUZ Modelo:

Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO COM 2 POLEGADAS PRETA MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: FORTLEV, TIGRE E AMANCO.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,45** Total Item: 725,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 082 6,50 **Total: 325,00**

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 70	Unidade: UND	Marca: ANDALUZ	Modelo:
Descrição: Cabeçote de alumínio com 3", para eletroduto. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,50		Total Item: 325,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 047	1,50 Total: 450,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: ANDALUZ	Modelo:
Descrição: Abraçadeira Galvanizada p/ eletroduto Tipo copo para eletroduto 3" - PARA FIXAÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ELETRODUTO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 450,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 079	59,90 Total: 22.462,50
Item: 79	Unidade: UND	Marca: FORTLIGHT	Modelo:
Descrição: Braço cisne galvanizado a fogo Diâmetro: 48 - Comprimento: 2000mm COM SAPATA PARA FIXAÇÃO DE 400 MM X 5 MM DE 4 MM ESPESSURA COM TRIÂNGULO DE REFORÇO.			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 59,90		Total Item: 22.462,50
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 043	2,39 Total: 119,50
Item: 80	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE FENDA 1/4X6, COM PONTEIRA IMANTADA HASTE TEMPERADA EM TODA A SUA EXTENSÃO, PONTA OXIDADA, CHAVE ISOLADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 9699- 1000V, CABO ERGONÔMICO. SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DA NORMA REGENTE NBR 12.057, E LICENCIADA PELO INMETRO. MARCAS DE REFERÊNCIA NO DE MERCADO: PHILLIPS, WIHA, EVERCRAFT, NAPA, TORX.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,39		Total Item: 119,50
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 059	2,79 Total: 139,50
Item: 81	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE PHILIPS 3/16X5, COM PONTEIRA IMANTADA, COM PONTEIRA IMANTADA, CHAVE ISOLADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 9699- 1000V, SEGUINDO PADRONIZAÇÃO DA NORMA REGENTE NBR 12.057, E LICENCIADA PELO INMETRO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,79		Total Item: 139,50
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 054	3,20 Total: 480,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca: LUKMA	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR DE 10 AMPERES MODELO DIN, NORMA REGENTE NBR 5361/ ICE 60947-2. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,20		Total Item: 480,00
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 069	3,39 Total: 508,50
Item: 84	Unidade: UND	Marca: LUKMA	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR DE 16 AMPERES MODELO DIN, , NORMA REGENTE NBR 5361/ ICE 60947-2. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,39		Total Item: 508,50
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 089	3,05 Total: 457,50
Item: 87	Unidade: UND	Marca: LUKMA	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 AMPERES MODELO DIN, MODELO DIN, NORMA REGENTE NBR 5361/ ICE 60947-2. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,05		Total Item: 457,50

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

LOTE 90	Quant.: 1	Num: 020	9,50	Total: 1.425,00
Item: 90	Unidade: UND	Marca: LUKMA	Modelo:	
Descrição: Disjuntor bipolar de 20 amperes, modelo DIM DISJUNTOR BIPOLAR DE 20 AMPERES, MODELO DIM. NORMA REGENTE NBR NM 60898. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 1.425,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 080	9,50	Total: 1.425,00
Item: 91	Unidade: UND	Marca: LUKMA	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 AMPERES, MODELO DIM. . NORMA REGENTE NBR NM 60898. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 1.425,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 058	9,50	Total: 1.425,00
Item: 92	Unidade: UND	Marca: LUKMA	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DE 32 AMPERES, MODELO DIM. . NORMA REGENTE NBR NM 60898. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 1.425,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 033	319,00	Total: 47.850,00
Item: 112	Unidade: UND	Marca: EDA	Modelo:	
Descrição: Abraçadeiras de Nylon, com medidas de Compr x Largura (1020 x 9,0 MM) TENSÃO KG/F (79,4) E DIÂMETRO ABRAÇADO (295 MM), PACOTES COM 100 PEÇAS FABRICADAS COM MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM DE ORIGEM NACIONAL E DE ACORDO COM A NORMATIVA EUROPEIA ROHS (LIVRE DE SUBSTÂNCIAS PESADAS NOCIVAS À SAÚDE.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 319,00			Total Item: 47.850,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 090	3,99	Total: 3.990,00
Item: 126	Unidade: UND	Marca: KIAN	Modelo:	
Descrição: Lâmpada LED Super Econômica E27 12W, 6500K MODELO SIMILAR A LÂMPADAS COMPACTAS FLUORESCENTES				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 3.990,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 031	4,99	Total: 998,00
Item: 132	Unidade: UND	Marca: CABEMA	Modelo:	
Descrição: ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO ? DG, COM COM INTERVALO DE DIÂMETRO DE APLICAÇÃO (MM) MIN. 6,54 MM E MAX. 7,35 MM E COMPRIMENTO DE 545 MM, FABRICADA EM FIOS DE AÇO GALVANIZADOS, FIOS DE AÇO REVESTIDOS DE ALUMÍNIO, COM A PARTE INTERNA EM MATERIAL ABRASIVO PARA AGARRAMENTO SOBRE CABO. RESISTÊNCIA MECÂNICA DE 100% DA CARGA DE RUPTURA DOS CABOS CA E 80% DA CARGA DE RUPTURA DOS CABOS CAA.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99			Total Item: 998,00
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 081	8,99	Total: 899,00
Item: 135	Unidade: UND	Marca: CABEMA	Modelo:	
Descrição: Alça preformada de distribuição ? DG, com intervalo de diâmetro de aplicação (mm) min. 13,13 mm e ma DG, COM INTERVALO DE DIÂMETRO DE APLICAÇÃO (MM) MIN. 13,13 MM E MAX. 14,67 MM E COMPRIMENTO DE 875 MM, FABRICADA EM FIOS DE AÇO GALVANIZADOS, FIOS DE AÇO REVESTIDOS DE ALUMÍNIO, COM A PARTE INTERNA EM MATERIAL ABRASIVO PARA AGARRAMENTO SOBRE CABO. RESISTÊNCIA MECÂNICA DE 100% DA CARGA DE RUPTURA DOS CABOS CA E 80% DA CARGA DE RUPTURA DOS CABOS CAA.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,99			Total Item: 899,00

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

LOTE 144	Quant.: 1	Num: 071	4.000,00	Total: 32.000,00
Item: 144	Unidade: UND	Marca: CONDUSCAMP	Modelo:	
Descrição: CABO TRIPLEX COM 35 MM , FASES E NEUTRO ISOLADOS, SENDO CABO 1 NA COR PRETA E CABO 2 NA COR CINZA E CABO 3 NA COR AZUL, BOBINA COM 500METROS, CONDUTORES DE ALUMÍNIO 1350, EM CORES DISTINTAS, ENCORDOAMENTO REDONDO COMPACTADO, COM ISOLAÇÃO EM CAMADA EXTRUDADA DE COMPOSTO TERMOFIXO DE POLIETILENO RETICULADO ? XLPE PARA OPERAÇÃO EM 90° C.OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL ABNT NBR 8182 (CABOS DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS AUTO-SUSTENTADOS EM BAIXA TENSÃO COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1KV).				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4.000,00		Total Item: 32.000,00	
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 074	7.490,00	Total: 29.960,00
Item: 148	Unidade: UND	Marca: CONDUSCAMP	Modelo:	
Descrição: CABO QUADROPLEX COM 50 MM, fases e neutro isolados SENDO CABO 1 NA COR PRETA E CABO 2 NA COR CINZA E CABO 3 NA COR VERMELHA E CABO 4 NA COR AZUL, BOBINA COM 500METROS, CONDUTORES DE ALUMÍNIO 1350, EM CORES DISTINTAS, ENCORDOAMENTO REDONDO COMPACTADO, COM ISOLAÇÃO EM CAMADA EXTRUDADA DE COMPOSTO TERMOFIXO DE POLIETILENO RETICULADO ? XLPE PARA OPERAÇÃO EM 90° C.OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL ABNT NBR 8182 (CABOS DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS AUTO-SUSTENTADOS EM BAIXA TENSÃO COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1KV).				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7.490,00		Total Item: 29.960,00	
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 050	2.490,00	Total: 2.490,00
Item: 151	Unidade: UND	Marca: VELPER	Modelo:	
Descrição: CABO DE COBRE NÚ SEÇÃO 10 MM , BOBINA COM 500 METROS, ELETROLÍTICOS E ESTANHADOS, CONFORME CLASSE 1ª ? NBR 5111, E OBEDECENDO A NBR 6524.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.490,00		Total Item: 2.490,00	
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 071	5.490,00	Total: 10.980,00
Item: 154	Unidade: UND	Marca: SILNAX	Modelo:	
Descrição: CABO RÍGIDO 25MM, cor azul, bobina com 500 metros , SENDO CABO ANTI-CHAMAS, CERTIFICADO PELO INMETRO E FIOS DE COBRE NU ELETROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 E 5 DE ENCORDOAMENTO (NBR NM280), ISOLAMENTO À BASE DE PVC, ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70 °C, TENSÃO DE ISOLAMENTO EM 750 V, CONSTITUÍDO PELAS CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS NBR NM247-3				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.490,00		Total Item: 10.980,00	
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 087	249,00	Total: 498,00
Item: 155	Unidade: UND	Marca: MAKITA	Modelo:	
Descrição: FURADEIRA HP2014D+MALETA FURADEIRA HP2014D+MALETA ALIMENTAÇÃO 127 VOLTS, REFERÊNCIA DE MERCADO: BOSCH, MAKITA E DEWALT				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 249,00		Total Item: 498,00	
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 064	15,90	Total: 4.770,00
Item: 156	Unidade: UND	Marca: KIAN	Modelo:	
Descrição: Lâmpada Mista 230V 500W , BASE E40, TEMP. DE COR: 3800K, VIDA MEDIANA: 10.000 HORAS				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,90		Total Item: 4.770,00	
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 075	499,00	Total: 1.996,00
Item: 158	Unidade: UND	Marca: MAKITA	Modelo:	

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: Parafusadeira portátil Torque Máximo: 5-30 Nm, Encaixe Hexagonal 1/4 (6,35 mm), PARAFUSADEIRA PORTÁTIL TORQUE MÁXIMO: 5-30 NM, ENCAIXE HEXAGONAL 1/4 (6,35 MM), EMPUNHADURA EMBORRACHADA, LED DE ILUMINAÇÃO, 2 BATERIAS 12V MAX* 2,0 AH, 1 CARREGADOR, 1 BOLSA PARA TRANSPORTE. REFERÊNCIA DE MERCADO: BOSCH, MAKITA E DEWALT

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 499,00** Total Item: 1.996,00

LOTE 159 Quant.: 1 Num: 028 289,00 **Total: 578,00**

Item: 159 Unidade: UND Marca: MAKITA Modelo:

Descrição: FURADEIRA DE ALTO IMPACTO HP1640 - ,110V PROFISSIONAL 680W, MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: BOSCH, MAKITA E DEWALT

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 289,00** Total Item: 578,00

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 009 214,00 **Total: 112.350,00**

Item: 163 Unidade: PÇ Marca: CORFIO Modelo:

Descrição: CABO FLEXÍVEL 6.0MM, PEÇA COM 100M, ANTI-CHAMAS, CERTIFICADO PELO INMETRO E FIOS DE COBRE NU ELETROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 E 5 DE ENCORDOAMENTO (NBR NM280), ISOLAMENTO À BASE DE PVC, ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70 °C, TENSÃO DE ISOLAMENTO EM 750 V, CONSTITUÍDO PELAS CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS NBR NM247-3

Quantidade: 525 **Valor Unit.: 214,00** Total Item: 112.350,00

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 042 0,69 **Total: 2.070,00**

Item: 169 Unidade: UND Marca: ANFIX Modelo:

Descrição: Parafusos Phillips rosca soberba pp, comprimento 8 mm , COM BUCHA EQUIVALENTE, PARA ALVENARIA.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 2.070,00

LOTE 171 Quant.: 1 Num: 031 2.449,00 **Total: 24.490,00**

Item: 171 Unidade: UND Marca: CORFIO Modelo:

Descrição: CABO FLEXÍVEL 16MM, BOBINA COM 500 METROS, ANTI-CHAMAS, CERTIFICADO PELO INMETRO E FIOS DE COBRE NU ELETROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 E 5 DE ENCORDOAMENTO (NBR NM280), ISOLAMENTO À BASE DE PVC, ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70 °C, TENSÃO DE ISOLAMENTO EM 750 V, CONSTITUÍDO PELAS CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS NBR NM247-3

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2.449,00** Total Item: 24.490,00

LOTE 172 Quant.: 1 Num: 013 2.490,00 **Total: 2.490,00**

Item: 172 Unidade: UND Marca: VELPER Modelo:

Descrição: CABO DE COBRE NÚ SEÇÃO 16 MM , BOBINA COM 500 METROS, ELETROLÍTICOS E ESTANHADOS, CONFORME CLASSE 1ª ? NBR 5111, E OBEDECENDO A NBR 6524.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.490,00** Total Item: 2.490,00

LOTE 173 Quant.: 1 Num: 024 399,00 **Total: 19.950,00**

Item: 173 Unidade: PÇ Marca: VELPER Modelo:

Descrição: CABO PP 3x2,5 mm, teça com 100 metros PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750V, CABO DE COBRE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 FLEXÍVEL, COM VEIAS ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA(PVC), OBEDECENDO NORMAS VIGENTES ABNT NM ? 247-53 E ABNT NBR NM 280/MERCOSUL.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 399,00** Total Item: 19.950,00

LOTE 183 Quant.: 1 Num: 017 5.500,00 **Total: 27.500,00**

Item: 183 Unidade: UND Marca: VELPER Modelo:

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: CABO RÍGIDO 25MM, cor preta, bobina com 500 metros , SENDO CABO ANTI-CHAMAS, CERTIFICADO PELO INMETRO E FIOS DE COBRE NU ELETROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 E 5 DE ENCORDOAMENTO (NBR NM280), ISOLAMENTO À BASE DE PVC, ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70 °C, TENSÃO DE ISOLAMENTO EM 750 V, CONSTITUÍDO PELAS CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS NBR NM247-3

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 5.500,00** Total Item: 27.500,00

LOTE 188 Quant.: 1 Num: 093 2.459,00 **Total: 24.590,00**

Item: 188 Unidade: UND Marca: CORFIO Modelo:

Descrição: CABO RÍGIDO 16MM, cor preta, bobina com 500 metros , SENDO CABO ANTI-CHAMAS, CERTIFICADO PELO INMETRO E FIOS DE COBRE NU ELETROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 E 5 DE ENCORDOAMENTO (NBR NM280), ISOLAMENTO À BASE DE PVC, ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70 °C, TENSÃO DE ISOLAMENTO EM 750 V, CONSTITUÍDO PELAS CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS NBR NM247-3

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2.459,00** Total Item: 24.590,00

LOTE 193 Quant.: 1 Num: 054 3,99 **Total: 1.995,00**

Item: 193 Unidade: UND Marca: METAL NOBRE Modelo:

Descrição: Parafuso em aço carbono, cabeça quadrada, comprimento 100 mm, COMPRIMENTO DA ROSCA 75 MM M16X2 ? 8G, ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE, CONFORME A NBR 6323, MATERIAL OBEDECENDO A ABNT 1010 A 1020, LAMINADO OU TREFILADO E FORJADO. FORNECIDO COM PORCA.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 1.995,00

LOTE 194 Quant.: 1 Num: 050 394,00 **Total: 59.100,00**

Item: 194 Unidade: UND Marca: FLOODLIGHT Modelo:

Descrição: PROJETOR PARA LÂMPADA VAPOR METALICO 1.000 WATTS, QUADRADO E FECHADO, GRAU DE PROTEÇÃO IP-65, CORPO EM REFLETOR DE ALUMÍNIO INODISADO, LATERAIS EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO, LENTE PLANA DE CRISTAL TEMPERADO, SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E-40, SUPORTE DE FIXAÇÃO U EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO PERMITINDO MOVIMENTOS HORIZONTAIS E VERTICAIS.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 394,00** Total Item: 59.100,00

LOTE 206 Quant.: 1 Num: 088 3,99 **Total: 1.197,00**

Item: 206 Unidade: UND Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR DE 63 AMPERES MODELO DIN, NORMA REGENTE NBR 5361/ ICE 60947-2. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 1.197,00

LOTE 218 Quant.: 1 Num: 063 6.200,00 **Total: 12.400,00**

Item: 218 Unidade: UND Marca: CANDUSCAM Modelo:

Descrição: CABO QUADROPLEX COM 25 MM FASES E NEUTRO ISOLADOS, SENDO CABO 1 NA COR PRETA E CABO 2 NA COR CINZA E CABO 3 NA COR VERMELHA E CABO 4 NA COR AZUL, BOBINA COM 500METROS, CONDUTORES DE ALUMÍNIO 1350, EM CORES DISTINTAS, ENCORDOAMENTO REDONDO COMPACTADO, COM ISOLAÇÃO EM ÇAMADA EXTRUDADA DE COMPOSTO TERMOFIXO DE POLIETILENO RETICULADO ? XLPE PARA OPERAÇÃO EM 90° C.OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL ABNT NBR 8182 (CABOS DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS AUTO-SUSTENTADOS EM BAIXA TENSÃO COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1KV).- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 6.200,00** Total Item: 12.400,00

LOTE 222 Quant.: 1 Num: 041 112,00 **Total: 22.400,00**

Item: 222 Unidade: UND Marca: CORFIO Modelo:

**MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: Cabo flexível 2.5mm, peça com 100m, anti-chamas, certificado pelo INMETRO E FORMADO POR FIOS DE COBRE NUS, TEMPERA MOLE ENCORDAMENTO SOB CONSULTA, MATERIAL DE ISOLAÇÃO EPR, MATERIAL DE COBERTURA HPN /CR.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.SEGUINDO AS NORMAS REGENTES NBR 13249/ IEC 60425-4.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 112,00** Total Item: 22.400,00

LOTE 223 Quant.: 1 Num: 050 15,00 **Total: 7.500,00**

Item: 223 Unidade: UND Marca: KIAN Modelo:

Descrição: Lâmpada metálica branca, alta pressão de 400 w 220-v TUBULAR PARA BOCAL E-40, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 35.000 LM E VIDA ÚTIL MEDIA DE 15.000 HORAS, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO DE 12 MESES, APRESENTAR O CATALOGO DO FABRICANTE, PRODUTO COM MONTAGEM NACIONAL, MÁRCAS DE REFERÊNCIA DE MERCADO: PHILIPS, GE E OSRAM.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 7.500,00

LOTE 228 Quant.: 1 Num: 045 990,00 **Total: 11.880,00**

Item: 228 Unidade: PÇ Marca: VELPER Modelo:

Descrição: CABO PP 4x6,00mm, teça com 100 metros, ,PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750V, CABO DE COBRE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 FLEXÍVEL, COM VEIAS ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA(PVC), OBEDECENDO NORMAS VIGENTES ABNT NM ? 247-53 E ABNT NBR NM 280/MERCOSUL.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 990,00** Total Item: 11.880,00

SALESPE MATERIAL ELÉTRICO LTDA EPP **07.779.506/0001-90** **51.827,00**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 044 27,00 **Total: 8.100,00**

Item: 5 Unidade: PAR Marca: KONESUL Modelo: ABRAÇADEIRA DO TIPO CINTA

Descrição: ABRAÇADEIRA DO TIPO CINTA, PARA POSTE CIRCULAR COM 250 MM, GALVANIZADO A FOGO, INCLUINDO PARAFUSO, PORCA E ARRUELA. FABRICADA EM AÇO CARBONO 1010 / 1020 GALVANIZADO A FOGO. UTILIZADA PARA SUSTENTAÇÃO DE ACESSÓRIOS EM POSTE DE CONCRETO OU MADEIRA. COMPOSTA DE 3 PARES DE PARAFUSOS COM PORCAS

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 8.100,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 070 27,90 **Total: 5.580,00**

Item: 7 Unidade: PAR Marca: KONESUL Modelo: ABRAÇADEIRA DO TIPO CINTA

Descrição: ABRAÇADEIRA DO TIPO CINTA, PARA POSTE CIRCULAR COM 270 MM, GALVANIZADO A FOGO, INCLUINDO PARAFUSO, PORCA E ARRUELA. FABRICADA EM AÇO CARBONO 1010 / 1020 GALVANIZADO A FOGO. UTILIZADA PARA SUSTENTAÇÃO DE ACESSÓRIOS EM POSTE DE CONCRETO OU MADEIRA. COMPOSTA DE 3 PARES DE PARAFUSOS COM PORCAS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 27,90** Total Item: 5.580,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 009 14,50 **Total: 7.250,00**

Item: 15 Unidade: UND Marca: KONESUL Modelo: ARMAÇÃO DE UMA LINHA

Descrição: ARMAÇÃO DE UMA LINHA PESADA GALVANIZADA A FOGO (REC), COM ISOLADOR ROLDANA ? PORCELANA REX NA COR MARROM

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 7.250,00

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 002 23,00 **Total: 4.600,00**

Item: 109 Unidade: UND Marca: FOXLUX Modelo: Abraçadeiras de Nylon

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: Abraçadeiras de Nylon, com medidas de Compr x Largura (250 x 4,8 mm), TENSÃO KG/F (22,2) E DIÂMETRO ABRAÇADO (60 MM), PACOTES COM 100 PEÇAS FABRICADAS COM MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM DE ORIGEM NACIONAL E DE ACORDO COM A NORMATIVA EUROPEIA ROHS (LIVRE DE SUBSTÂNCIAS PESADAS NOCIVAS À SAÚDE).

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 4.600,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 040 1,00 **Total: 500,00**

Item: 113 Unidade: UND Marca: INTELLI Modelo: Terminal de Aperto ou Pressão

Descrição: Terminal de Aperto ou Pressão para CABO 10 mm²- SÉRIE SIMÉTRICA, CORPO FABRICADO EM LIGA DE COBRE FUNDIDO, PORCA EM AÇO ZINCADO ELETROLÍTICO, TERMINAÇÃO DE CONDUTORES DE COBRE (CLASSE-1/CLASSE-2/CLASSE-3) A BARRAMENTOS, OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL NBR-5370 / UL-486A 486B, COM FERRAMENTA DE APLICAÇÃO CHAVE ESTRELA OU BOCA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 500,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 055 2,00 **Total: 1.000,00**

Item: 115 Unidade: UND Marca: INTELLI Modelo: Terminal de Aperto ou Pressão

Descrição: Terminal de Aperto ou Pressão para CABO 25 mm²- SÉRIE SIMÉTRICA, CORPO FABRICADO EM LIGA DE COBRE FUNDIDO, PORCA EM AÇO ZINCADO ELETROLÍTICO, TERMINAÇÃO DE CONDUTORES DE COBRE (CLASSE-1/CLASSE-2/CLASSE-3) A BARRAMENTOS, OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL NBR-5370 / UL-486A 486B, COM FERRAMENTA DE APLICAÇÃO CHAVE ESTRELA OU BOCA.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 1.000,00

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 041 3,60 **Total: 1.800,00**

Item: 117 Unidade: UND Marca: INTELLI Modelo: Terminal de Aperto ou Pressão

Descrição: Terminal de Aperto ou Pressão para CABO 50 mm²- SÉRIE SIMÉTRICA, CORPO FABRICADO EM LIGA DE COBRE FUNDIDO, PORCA EM AÇO ZINCADO ELETROLÍTICO, TERMINAÇÃO DE CONDUTORES DE COBRE (CLASSE-1/CLASSE-2/CLASSE-3) A BARRAMENTOS, OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL NBR-5370 / UL-486A 486B, COM FERRAMENTA DE APLICAÇÃO CHAVE ESTRELA OU BOCA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 1.800,00

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 026 9,90 **Total: 297,00**

Item: 129 Unidade: UND Marca: ANDALUZ Modelo: Sonda de Nylon

Descrição: Sonda de Nylon, passa fio com alma de aço, 4(quatro) quinas, 20 metros , COMPOSIÇÃO PP+AÇO, COM PONTA DE METAL FLEXÍVEL. MARCA DE REFERÊNCIA NO MERCADO: MEGATEC, VIYILANT E KIT FLEX.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 297,00

LOTE 161 Quant.: 1 Num: 081 7.300,00 **Total: 7.300,00**

Item: 161 Unidade: UND Marca: INTELLI Modelo: CABO DE COBRE NÚ SEÇÃO

Descrição: CABO DE COBRE NÚ SEÇÃO 35 MM BOBINA COM 500 METROS, ELETROLÍTICOS E ESTANHADOS, CONFORME CLASSE 1ª ? NBR 5111, E OBEDECENDO A NBR 6524

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 7.300,00** Total Item: 7.300,00

LOTE 219 Quant.: 1 Num: 050 7.700,00 **Total: 15.400,00**

Item: 219 Unidade: UND Marca: CMR Modelo: CABO QUADROPLEX COM 35 MM

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: CABO QUADROPLEX COM 35 MM, fases e neutro isolados SENDO CABO 1 NA COR PRETA E CABO 2 NA COR CINZA E CABO 3 NA COR VERMELHA E CABO 4 NA COR AZUL, BOBINA COM 500METROS, CONDUTORES DE ALUMÍNIO 1350, EM CORES DISTINTAS, ENCORDAMENTO REDONDO COMPACTADO, COM ISOLAÇÃO EM CAMADA EXTRUDADA DE COMPOSTO TERMOFIXO DE POLIETILENO RETICULADO ? XLPE PARA OPERAÇÃO EM 90° C.OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL ABNT NBR 8182 (CABOS DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS AUTO-SUSTENTADOS EM BAIXA TENSÃO COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1KV).- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 7.700,00** Total Item: 15.400,00

AGRIZZI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTE E BLOCO LTDA **36.308.013/0001-70** **505.024,70**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 079 27,49 **Total: 8.247,00**

Item: 6 Unidade: PAR Marca: romagnole Modelo:

Descrição: ABRAÇADEIRA DO TIPO CINTA, PARA POSTE CIRCULAR COM 260 MM, GALVANIZADO A FOGO, INCLUINDO PARAFUSO, PORCA E ARRUELA. FABRICADA EM AÇO CARBONO 1010 / 1020 GALVANIZADO A FOGO. UTILIZADA PARA SUSTENTAÇÃO DE ACESSÓRIOS EM POSTE DE CONCRETO OU MADEIRA. COMPOSTA DE 3 PARES DE PARAFUSOS COM PORCAS.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 27,49** Total Item: 8.247,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 058 3,00 **Total: 1.500,00**

Item: 13 Unidade: UND Marca: tramontina Modelo:

Descrição: PLUG FÊMEA 20 A 2 PINOS + TERRA, FABRICADO EM PLÁSTICO POLIAMIDA (NYLON) ANTI-CHAMA CERTIFICADO PELA ABNT NBR 14136 E NBR NM 60884-1

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.500,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 053 27,40 **Total: 2.740,00**

Item: 16 Unidade: UND Marca: Tipor Modelo:

Descrição: ARMAÇÃO DE DUAS LINHA PESADA GALVANIZADA A FOGO (REC), COM ISOLADOR ROLDANA ? PORCELANA REX NA COR MARROM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 27,40** Total Item: 2.740,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 041 3,92 **Total: 3.136,00**

Item: 21 Unidade: UND Marca: ilumi Modelo:

Descrição: BOCAL SOQUETE DE PORCELANA E-40.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,92** Total Item: 3.136,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 024 8,14 **Total: 24.420,00**

Item: 23 Unidade: UND Marca: intelli Modelo:

Descrição: CONECTOR PERFURANTE CDP-95/95. (PIRANHA) SENDO ENTRADA PRINCIPAL PARA CABO 95MM² E ENTRADA SECUNDÁRIA PARA CABO 95MM²

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 8,14** Total Item: 24.420,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 034 47,70 **Total: 14.310,00**

Item: 36 Unidade: UND Marca: Lumepetro Modelo:

Descrição: LUMINÁRIA FLUORESCENTE EMBUTIR, MODELO 2X20, COR BRANCA, CALHA BRILHANTE, ALETAS EM MATERIAL REFLETIVO, TODA EM ALUMÍNIO, COM SOQUETES.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 47,70** Total Item: 14.310,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 057 2,49 **Total: 1.245,00**

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 47	Unidade: UND	Marca: intelli	Modelo:	
Descrição: CONECTOR SPLIT BOLT, 16 MM KS, CONECTOR PARAFUSO FENDIDO, COMPATÍVEL PARA CABO DUBLO 16MM², FABRICADO TOTALMENTE EM LATÃO MACIÇO, COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E A CORROSÃO, BASE E A PORCA SEXTAVADOS.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,49			Total Item: 1.245,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 029	2,00	Total: 1.000,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: intelli	Modelo:	
Descrição: CONECTOR SPLIT BOLT, 35 MM KS, CONECTOR PARAFUSO FENDIDO, COMPATÍVEL PARA CABO DUBLO 35MM², FABRICADO TOTALMENTE EM LATÃO MACIÇO, COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E A CORROSÃO, BASE E A PORCA SEXTAVADOS.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 1.000,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 060	4,45	Total: 2.225,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: intelli	Modelo:	
Descrição: CONECTOR SPLIT BOLT, 50 MM KS, CONECTOR PARAFUSO FENDIDO, COMPATÍVEL PARA CABO DUBLO 50MM², FABRICADO TOTALMENTE EM LATÃO MACIÇO, COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E A CORROSÃO, BASE E A PORCA SEXTAVADOS.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,45			Total Item: 2.225,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 054	6,25	Total: 3.125,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: intelli	Modelo:	
Descrição: CONECTOR SPLIT BOLT, 70 MM KS, CONECTOR PARAFUSO FENDIDO, COMPATÍVEL PARA CABO DUBLO 70MM², FABRICADO TOTALMENTE EM LATÃO MACIÇO, COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E A CORROSÃO, BASE E A PORCA SEXTAVADOS.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,25			Total Item: 3.125,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 017	9,60	Total: 2.880,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: intelli	Modelo:	
Descrição: CONECTOR SPLIT BOLT, 95 MM KS, CONECTOR PARAFUSO FENDIDO, COMPATÍVEL PARA CABO DUBLO 95MM², FABRICADO TOTALMENTE EM LATÃO MACIÇO, COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E A CORROSÃO, BASE E A PORCA SEXTAVADOS.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,60			Total Item: 2.880,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 009	15,99	Total: 4.797,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: intelli	Modelo:	
Descrição: CONECTOR SPLIT BOLT, 150 MM KS, CONECTOR PARAFUSO FENDIDO, COMPATÍVEL PARA CABO DUBLO 150MM², FABRICADO TOTALMENTE EM LATÃO MACIÇO, COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E A CORROSÃO, BASE E A PORCA SEXTAVADOS.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,99			Total Item: 4.797,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 042	4,40	Total: 2.200,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: fortlev	Modelo:	
Descrição: CURVA DE 90° EM PVC RÍGIDO 2 POLEGADA PRETO NF P/ ELETRODUTO, MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: FORTLEV, TIGRE E AMANCO.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,40			Total Item: 2.200,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 069	2,88	Total: 1.440,00
Item: 103	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: PERFIL (CANALETA) 20 x 10 x 3000mm COM TAMPA E FITA DUPLA FACE

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,88** Total Item: 1.440,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 030 6,69 **Total: 3.345,00**

Item: 104 Unidade: UND Marca: ILUMI Modelo:

Descrição: PERFIL (CANALETA) 40 x 20 x 3000mm COM TAMPA E FITA DUPLA FACE

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,69** Total Item: 3.345,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 065 4,20 **Total: 2.100,00**

Item: 116 Unidade: UND Marca: MCI Modelo:

Descrição: Terminal de Aperto ou Pressão para CABO 35 mm²- SÉRIE SIMÉTRICA, CORPO FABRICADO EM LIGA DE COBRE FUNDIDO, PORCA EM AÇO ZINCADO ELETROLÍTICO, TERMINAÇÃO DE CONDUTORES DE COBRE (CLASSE-1/CLASSE-2/CLASSE-3) A BARRAMENTOS, OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL NBR-5370 / UL-486A 486B, COM FERRAMENTA DE APLICAÇÃO CHAVE ESTRELA OU BOCA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 2.100,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 059 3,80 **Total: 1.900,00**

Item: 118 Unidade: UND Marca: MCI Modelo:

Descrição: Terminal de Aperto ou Pressão para CABO 70 mm²- SÉRIE SIMÉTRICA, CORPO FABRICADO EM LIGA DE COBRE FUNDIDO, PORCA EM AÇO ZINCADO ELETROLÍTICO, TERMINAÇÃO DE CONDUTORES DE COBRE (CLASSE-1/CLASSE-2/CLASSE-3) A BARRAMENTOS, OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL NBR-5370 / UL-486A 486B, COM FERRAMENTA DE APLICAÇÃO CHAVE ESTRELA OU BOCA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 1.900,00

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 010 10,45 **Total: 2.090,00**

Item: 120 Unidade: UND Marca: MCI Modelo:

Descrição: Terminal de Aperto ou Pressão para CABO 150 mm²- SÉRIE SIMÉTRICA, CORPO FABRICADO EM LIGA DE COBRE FUNDIDO, PORCA EM AÇO ZINCADO ELETROLÍTICO, TERMINAÇÃO DE CONDUTORES DE COBRE (CLASSE-1/CLASSE-2/CLASSE-3) A BARRAMENTOS, OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL NBR-5370 / UL-486A 486B, COM FERRAMENTA DE APLICAÇÃO CHAVE ESTRELA OU BOCA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 10,45** Total Item: 2.090,00

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 077 8,89 **Total: 33.337,50**

Item: 122 Unidade: UND Marca: PHILIPS Modelo:

Descrição: LAMPADA DE 40 FLUORESCENTE LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 40W, MEDINDO 1,20 METROS, BASE G13, TEMPERATURA DE COR 6400K, MARCAS DE REFERÊNCIA DE MERCADO: PHILIPS, GE E OSRAM.

Quantidade: 3.750 **Valor Unit.: 8,89** Total Item: 33.337,50

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 014 8,15 **Total: 8.150,00**

Item: 123 Unidade: UND Marca: PHILIPS Modelo:

Descrição: LAMPADA DE 20 FLUORESCENTE LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 20W, MEDINDO 59 CENTÍMETROS, BASE G13, TEMPERATURA DE COR 6400K, MARCAS DE REFERÊNCIA DE MERCADO: PHILIPS, GE E OSRAM

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 8,15** Total Item: 8.150,00

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 033 3.199,30 **Total: 31.993,00**

Item: 145 Unidade: UND Marca: MEGACABOS Modelo:

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: CABO QUADROPLEX COM 16 MM , FASES E NEUTRO ISOLADOS, SENDO CABO 1 NA COR PRETA E CABO 2 NA COR CINZA E CABO 3 NA COR VERMELHA E CABO 4 NA COR AZUL, BOBINA COM 500METROS, CONDUTORES DE ALUMÍNIO 1350, ENCORDOAMENTO REDONDO COMPACTADO, COM ISOLAÇÃO EM CAMADA EXTRUDADA DE COMPOSTO TERMOFIXO DE POLIETILENO RETICULADO ? XLPE PARA OPERAÇÃO EM 90° C.OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL ABNT NBR 8182 (CABOS DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS AUTO-SUSTENTADOS EM BAIXA TENSÃO COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1KV).

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3.199,30** Total Item: 31.993,00

LOTE 149 Quant.: 1 Num: 064 12.100,30 **Total: 48.401,20**

Item: 149 Unidade: UND Marca: MEGACABOS Modelo:

Descrição: CABO QUADROPLEX COM 70 MM, fases e neutro isolados FASES E NEUTRO ISOLADOS, SENDO CABO 1 NA COR PRETA E CABO 2 NA COR CINZA E CABO 3 NA COR VERMELHA E CABO 4 NA COR AZUL, BOBINA COM 500METROS, CONDUTORES DE ALUMÍNIO 1350, EM CORES DISTINTAS, ENCORDOAMENTO REDONDO COMPACTADO, COM ISOLAÇÃO EM CAMADA EXTRUDADA DE COMPOSTO TERMOFIXO DE POLIETILENO RETICULADO ? XLPE PARA OPERAÇÃO EM 90° C.OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL ABNT NBR 8182 (CABOS DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS AUTO-SUSTENTADOS EM BAIXA TENSÃO COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1KV).

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 12.100,30** Total Item: 48.401,20

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 005 318,33 **Total: 31.833,00**

Item: 157 Unidade: PÇ Marca: CORFIO Modelo:

Descrição: CABO PP 3x1,5 mm, teça com 100 metros PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750V, CABO DE COBRE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 FLEXÍVEL, COM VEIAS ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA(PVC), OBEDECENDO NORMAS VIGENTES ABNT NM ? 247-53 E ABNT NBR NM 280/MERCOSUL.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 318,33** Total Item: 31.833,00

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 092 849,00 **Total: 32.262,00**

Item: 175 Unidade: PÇ Marca: CORFIO Modelo:

Descrição: CABO PP 4x6,00mm, teça com 100 metros, ,PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750V, CABO DE COBRE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 FLEXÍVEL, COM VEIAS ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA(PVC), OBEDECENDO NORMAS VIGENTES ABNT NM ? 247-53 E ABNT NBR NM 280/MERCOSUL.

Quantidade: 38 **Valor Unit.: 849,00** Total Item: 32.262,00

LOTE 180 Quant.: 1 Num: 027 0,23 **Total: 920,00**

Item: 180 Unidade: UND Marca: LIDER Modelo:

Descrição: Parafusos Phillips rosca soberba pp , COMPRIMENTO 6 MM, COM BUCHA EQUIVALENTE, PARA ALVENARIA.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,23** Total Item: 920,00

LOTE 184 Quant.: 1 Num: 063 745,00 **Total: 28.310,00**

Item: 184 Unidade: PÇ Marca: CORFIO Modelo:

Descrição: CABO PP 3x6,00 mm TEÇA COM 100 METROS, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750V, CABO DE COBRE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 FLEXÍVEL, COM VEIAS ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA(PVC), OBEDECENDO NORMAS VIGENTES ABNT NM ? 247-53 E ABNT NBR NM 280/MERCOSUL.

Quantidade: 38 **Valor Unit.: 745,00** Total Item: 28.310,00

LOTE 191 Quant.: 1 Num: 094 318,50 **Total: 47.775,00**

Item: 191 Unidade: PÇ Marca: CORFIO Modelo:

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: CABO PP 2X4,00 MM, TEÇA COM 100 METROS, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750V, CABO DE COBRE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 FLEXÍVEL, COM VEIAS ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA(PVC), OBEDECENDO NORMAS VIGENTES ABNT NM ? 247-53 E ABNT NBR NM 280/MERCOSUL.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 318,50** Total Item: 47.775,00

LOTE 200 Quant.: 1 Num: 058 414,00 **Total: 31.050,00**

Item: 200 Unidade: UND Marca: SPOTLUX Modelo:

Descrição: PROJETER PARA LÂMPADA VAPOR METALICO 2.000 WATTS, QUADRADO E FECHADO, GRAU DE PROTEÇÃO IP-65, CORPO EM REFLETOR DE ALUMÍNIO INODISADO, LATERAIS EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO, LENTE PLANA DE CRISTAL TEMPERADO, SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E-40, SUPORTE DE FIXAÇÃO U EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO PERMITINDO MOVIMENTOS HORIZONTAIS E VERTICAIS.

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 414,00** Total Item: 31.050,00

LOTE 208 Quant.: 1 Num: 085 7,11 **Total: 14.220,00**

Item: 208 Unidade: UND Marca: EXATRON Modelo:

Descrição: RELE FOTO ELETRÔNICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, FUNCIONAMENTO ELETRÔNICO MICRO CONTROLADO, TENSÃO NOMINAL DE VOLTS 105(A) 350 (V) CA, FAIXA DE OPERAÇÃO LIGA DE 10 A 15 LUX IP 65 GRAU DE PROTEÇÃO FREQUÊNCIA 60HZ, BASE TAMPÁ COM PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO UV, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS INTENÇÃO ATRAVÉS DE VARISTOR, CONTATOS EM ENCAIXE EM LATÃO, VARISTOR ACIONAMENTO COM RETARDO DE 05 SEGUNDOS, SISTEMA DE FAIL?OFF-(LÂMPADA APAGADA EM CASO DE FALHA) CONTATOS DE CARGA NORMALMENTE FECHADOS (NF) OU NORMALMENTE ABERTO (NA) TEMPERATURA DE FUNCIONAMENTO 5°CÁ +50°C, CAPACIDADE DE CARGA DE 1.200W 1800 VA EM 125 (V) DE 0,5 (W), CONSUMO MÉDIO DE 220 V DE 1,0 (W) NORMAS ABNT/NEMA/ANSI, MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: STIE ELETRÔNICA, TECNOVAT, EXATRON.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 7,11** Total Item: 14.220,00

LOTE 213 Quant.: 1 Num: 032 47,00 **Total: 5.875,00**

Item: 213 Unidade: UND Marca: comel Modelo:

Descrição: Braço cisne galvanizado a fogo Diâmetro: 48 - Comprimento: 2000mm COM SAPATA PARA FIXAÇÃO DE 400 MM X 5 MM DE 4 MM ESPESSURA COM TRIÂNGULO DE REFORÇO.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 125 **Valor Unit.: 47,00** Total Item: 5.875,00

LOTE 220 Quant.: 1 Num: 025 10.423,00 **Total: 10.423,00**

Item: 220 Unidade: UND Marca: MEGACABOS Modelo:

Descrição: CABO QUADROPLEX COM 50 MM, fases e neutro isolados CABO QUADROPLEX COM 50 MM, fases e neutro isolados, sendo cabo 1 na cor Preta SENDO CABO 1 NA COR PRETA E CABO 2 NA COR CINZA E CABO 3 NA COR VERMELHA E CABO 4 NA COR AZUL, BOBINA COM 500METROS, CONDUTORES DE ALUMÍNIO 1350, EM CORES DISTINTAS, ENCORDAMENTO REDONDO COMPACTADO, COM ISOLAÇÃO EM CAMADA EXTRUDADA DE COMPOSTO TERMOFIXO DE POLIETILENO RETICULADO ? XLPE PARA OPERAÇÃO EM 90° C.OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL ABNT NBR 8182 (CABOS DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS AUTO-SUSTENTADOS EM BAIXA TENSÃO COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1KV).- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 10.423,00** Total Item: 10.423,00

LOTE 232 Quant.: 1 Num: 042 318,50 **Total: 15.925,00**

Item: 232 Unidade: PÇ Marca: CORFIO Modelo:

**MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: CABO PP 2X4,00 MM, TEÇA COM 100 METROS, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750V, CABO DE COBRE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 FLEXÍVEL, COM VEIAS ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA(PVC), OBEDECENDO NORMAS VIGENTES ABNT NM ? 247-53 E ABNT NBR NM 280/MERCOSUL.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 318,50** Total Item: 15.925,00

LOTE 236 Quant.: 1 Num: 025 286,00 **Total: 71.500,00**

Item: 236 Unidade: UND Marca: SPOTLUX Modelo:

Descrição: Luminária para lâmpada de 400 watts metálica. CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO A ALTA PRESSÃO. DIFUSOR VIDRO POLI CURVO TEMPERADO. REFLETOR ALUMÍNIO POLIDO QUIMICAMENTE ADONISADO E SELADO. EQUIPAMENTOS AUXILIARES INCORPORADOS INTERNAMENTE À LUMINÁRIA. TOMADA PARA RELÉ FOTOELÉTRICO OPCIONAL. DISPOSITIVO DE FECHAMENTO COM PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL LATERAL. GRAU DE PROTEÇÃO IP66 CONJUNTO ÓPTICO E ALOJAMENTO PARA EQUIPAMENTOS AUXILIARES. PARA ENCAIXE DE 60,3 MM.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 286,00** Total Item: 71.500,00

LOTE 240 Quant.: 1 Num: 035 414,00 **Total: 10.350,00**

Item: 240 Unidade: UND Marca: SPOTLUX Modelo:

Descrição: PROJETER PARA LÂMPADA VAPOR METALICO 2.000 WATTS, QUADRADO E FECHADO, GRAU DE PROTEÇÃO IP-65, CORPO EM REFLETOR DE ALUMÍNIO INODISADO, LATERAIS EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO, LENTE PLANA DE CRISTAL TEMPERADO, SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E-40, SUPORTE DE FIXAÇÃO U EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO PERMITINDO MOVIMENTOS HORIZONTAIS E VERTICAIS.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 414,00** Total Item: 10.350,00

MATEL MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME **00.309.988/0001-75** **159.697,75**

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 051 4,25 **Total: 17.000,00**

Item: 17 Unidade: UND Marca: Qualitronix Modelo: 10A com rabicho com 125cm

Descrição: BASE PARA RELÊ/ FOTO ELETRÔNICO, RABICHO COM 125 (CM) CONTATO EM LATÃO ESTANHADO, CORPO COM PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO UV, TENSÃO NOMINAL 127 VOLTS E CORRENTE NOMINAL 15 AMPERES, TENSÃO NOMINAL 220 VOLTS E CORRENTE NOMINAL 10 A 14.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 17.000,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 085 6,78 **Total: 6.780,00**

Item: 56 Unidade: UND Marca: IMP Modelo: 01 POLEGADAS COM ROSCA

Descrição: ELETRODUTO DE PVC COR PRETA 01 POLEGADAS COM ROSCA NAS DUAS EXTREMIDADES ANTI-CHAMA, PEÇA COM 3 METROS MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: TIGRE, AMANCO E FORTLEV.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,78** Total Item: 6.780,00

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 014 2.445,60 **Total: 24.456,00**

Item: 142 Unidade: UND Marca: CMR Modelo: TRÍPLEX COM 16 MM

Descrição: CABO TRÍPLEX COM 16 MM, fases e neutro isolados, sendo cabo 1 na cor Preta e cabo 2 na cor cinza e c FASES E NEUTRO ISOLADOS, SENDO CABO 1 NA COR PRETA E CABO 2 NA COR CINZA E CABO 3 NA COR AZUL, BOBINA COM 500METROS, CONDUTORES DE ALUMÍNIO 1350, EM CORES DISTINTAS, ENCORDAMENTO REDONDO COMPACTADO, COM ISOLAÇÃO EM CAMADA EXTRUDADA DE COMPOSTO TERMOFIXO DE POLIETILENO RETICULADO ? XLPE PARA OPERAÇÃO EM 90° C.OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL ABNT NBR 8182 (CABOS DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS AUTO-SUSTENTADOS EM BAIXA TENSÃO COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1KV).

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2.445,60** Total Item: 24.456,00

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 019 4.312,00 **Total: 43.120,00**

Item: 143 Unidade: UND Marca: CMR Modelo: TRÍPLEX COM 25 MM

Descrição: CABO TRÍPLEX COM 25 MM, fases e neutro isolados, sendo cabo 1 na cor Preta e cabo 2 na cor cinza e c
COR PRETA E CABO 2 NA COR CINZA E CABO 3 NA COR AZUL, BOBINA COM 500METROS, CONDUTORES DE
ALUMÍNIO 1350, EM CORES DISTINTAS, ENCORDAMENTO REDONDO COMPACTADO, COM ISOLAÇÃO EM
CAMADA EXTRUDADA DE COMPOSTO TERMOFIXO DE POLIETILENO RETICULADO ? XLPE PARA OPERAÇÃO
EM 90° C.OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL ABNT NBR 8182 (CABOS DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS
AUTO-SUSTENTADOS EM BAIXA TENSÃO COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ
0,6/1KV).

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4.312,00** Total Item: 43.120,00

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 068 89,90 **Total: 20.227,50**

Item: 164 Unidade: UND Marca: OLIVO Modelo: QUADRADO 400W

Descrição: PROJETO PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 WATTS, WATTS, QUADRADO E FECHADO,
GRAU DE PROTEÇÃO IP-65, CORPO EM REFLETOR DE ALUMÍNIO INODIZADO, LATERAIS EM LIGA DE
ALUMÍNIO FUNDIDO, LENTE PLANA DE CRISTAL TEMPERADO, SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E-40,
SUPORTE DE FIXAÇÃO U EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO PERMITINDO MOVIMENTOS HORIZONTAIS E
VERTICAIS

Quantidade: 225 **Valor Unit.: 89,90** Total Item: 20.227,50

LOTE 195 Quant.: 1 Num: 087 136,85 **Total: 684,25**

Item: 195 Unidade: UND Marca: FOX LUX Modelo: DIGITAL

Descrição: Alicata amperímetro com display digital Visor de cristal líquido (LCD) digital, 1000V de segurança, , 1000V
DE SEGURANÇA, TENSÃO AC/DC, CORRENTE AC/DC, RESISTÊNCIA, TESTE DE CONTINUIDADE COM
RESPOSTA SONORA E NUMÉRICA, TESTES DE DIODOS; CAPACITÂNCIA, FREQUÊNCIA, CICLO DE ATIVIDADE,
MEMÓRIA (HOLD), MODO RELATIVO, LEITURA TRUE RMS AC, FUNÇÃO INRUSH , MUDANÇA DE FAIXA
AUTOMÁTICO, FILTRO PWM, REGISTRO MAX/MIN, ABERTURA DE GARRA 50MM E EM CONFORMIDADE COM
NORMA REGENTE ICE610101 CATEGORIA III 1000V AC DC, ACOMPANHA ESTOJO PARA TRANSPORTE E
PONTAS DE PROVA. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: MINIPA, HIKARI E FLUKE.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 136,85** Total Item: 684,25

LOTE 214 Quant.: 1 Num: 028 325,00 **Total: 16.250,00**

Item: 214 Unidade: UND Marca: FOX LUX Modelo: NYLON 1020X9,0MM

Descrição: Abraçadeiras de Nylon, com medidas de Compr x Largura (1020 x 9,0 MM) TENSÃO KG/F (79,4) E
DIÂMETRO ABRAÇADO (295 MM), PACOTES COM 100 PEÇAS FABRICADAS COM MATÉRIA PRIMA 100%
VIRGEM DE ORIGEM NACIONAL E DE ACORDO COM A NORMATIVA EUROPEIA ROHS (LIVRE DE
SUBSTÂNCIAS PESADAS NOCIVAS À SAÚDE.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE
COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 325,00** Total Item: 16.250,00

LOTE 217 Quant.: 1 Num: 037 5.840,00 **Total: 11.680,00**

Item: 217 Unidade: UND Marca: CMR Modelo: TRIPLEX 35MM

Descrição: CABO TRIPLEX COM 35 MM FASES E NEUTRO ISOLADOS, SENDO CABO 1 NA COR PRETA E CABO
2 NA COR CINZA E CABO 3 NA COR AZUL, BOBINA COM 500METROS, CONDUTORES DE ALUMÍNIO 1350, EM
CORES DISTINTAS, ENCORDAMENTO REDONDO COMPACTADO, COM ISOLAÇÃO EM CAMADA EXTRUDADA
DE COMPOSTO TERMOFIXO DE POLIETILENO RETICULADO ? XLPE PARA OPERAÇÃO EM 90°
C.OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL ABNT NBR 8182 (CABOS DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS AUTO-
SUSTENTADOS EM BAIXA TENSÃO COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ
0,6/1KV).- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC
123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 5.840,00** Total Item: 11.680,00

LOTE 233 Quant.: 1 Num: 071 390,00 **Total: 19.500,00**

Item: 233 Unidade: UND Marca: OLIVO Modelo: QUADRADO 1000W

Descrição: PROJETOR PARA LÂMPADA VAPOR METALICO 1.000 WATTS, QUADRADO E FECHADO, GRAU DE PROTEÇÃO IP-65, CORPO EM REFLETOR DE ALUMÍNIO INODISADO, LATERAIS EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO, LENTE PLANA DE CRISTAL TEMPERADO, SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E-40, SUPORTE DE FIXAÇÃO U EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO PERMITINDO MOVIMENTOS HORIZONTAIS E VERTICAIS.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 390,00** Total Item: 19.500,00

AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO **38.541.871/0001-95** **199.617,70**
LDTA

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 060 1,79 **Total: 895,00**

Item: 19 Unidade: UND Marca: DECORLUX Modelo:

Descrição: BOCAL SOQUETE PORCELANA E-27.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 895,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 004 4,19 **Total: 1.257,00**

Item: 30 Unidade: UND Marca: FAME Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR DE 01 (UMA) SESSÃO SIMPLES, MAIS TOMADA 3 PINOS, COMPOSTO DE ESPELHO. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: LORENZETTI, FAME, ALUMBRA

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,19** Total Item: 1.257,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 007 2,89 **Total: 2.890,00**

Item: 32 Unidade: UND Marca: FAME Modelo:

Descrição: TOMADA BRANCA 2P+T NOVO PADRÃO 10 AMPERES COMPOSTA DE ESPELHO. PADRÃO NBR 14.136.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,89** Total Item: 2.890,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 015 10,59 **Total: 5.295,00**

Item: 39 Unidade: UND Marca: FAME Modelo:

Descrição: RESISTENCIA PARA CHUVEIRO COM POTÊNCIA DE 5.400 WATTS E 220 VOLTS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 10,59** Total Item: 5.295,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 014 3,98 **Total: 1.990,00**

Item: 48 Unidade: UND Marca: INTELLI Modelo:

Descrição: CONECTOR SPLIT BOLT, 25 MM KS, CONECTOR PARAFUSO FENDIDO, COMPATÍVEL PARA CABO DUBLÔ 25MM², FABRICADO TOTALMENTE EM LATÃO MACIÇO, COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E A CORROSÃO, BASE E A PORCA SEXTAVADOS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 1.990,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 094 38,90 **Total: 19.450,00**

Item: 58 Unidade: UND Marca: FORTLEV Modelo:

Descrição: ELETRODUTO DE PVC COR PRETA 03 POLEGADAS COM ROSCA NAS DUAS EXTREMIDADES ANTI-CHAMA, PEÇA COM 3 METROS MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: TIGRE, AMANCO E FORTLEV

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 38,90** Total Item: 19.450,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 016 69,90 **Total: 26.212,50**

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 76	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO FLEXIVEL DIAM.1 25MM REFORÇADO, FABRICADO EM PVC ANTICHAMA, COR LARANJA, RESISTÊNCIA DIAMETRAL DE CARGA ATÉ 750N/5CM, , ATENDENDO OS CRITÉRIOS E ENSAIOS DA NORMA INTERNACIONAL NBR 15465, PEÇA COM 50 METROS.				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 69,90			Total Item: 26.212,50
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 022	6,79	Total: 1.018,50
Item: 93	Unidade: UND	Marca: FAME	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 AMPERES, MODELO DIM. NORMA REGENTE NBR NM 60898. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,79			Total Item: 1.018,50
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 046	12,99	Total: 1.948,50
Item: 97	Unidade: UND	Marca: FAME	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMPERES, MODELO DIM, NORMA REGENTE NBR 5361/ ICE 60947-2. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,99			Total Item: 1.948,50
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 095	11,90	Total: 1.785,00
Item: 105	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: Perfil (canaleta) 50 x 50 x 2000 mm. PERFURADA COM TAMPA E FITA DUPLA FACE.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,90			Total Item: 1.785,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 065	5,79	Total: 1.158,00
Item: 107	Unidade: UND	Marca: FRONTEC	Modelo:	
Descrição: Abraçadeiras de Nylon, com medidas de Compr x Largura (150 x 3,6 mm), TENSÃO KG/F (18,2) E DIÂMETRO ABRAÇADO (35 MM), PACOTES COM 100 PEÇAS FABRICADAS COM MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM DE ORIGEM NACIONAL E DE ACORDO COM A NORMATIVA EUROPEIA ROHS (LIVRE DE SUBSTÂNCIAS PESADAS NOCIVAS À SAÚDE).				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,79			Total Item: 1.158,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 016	3,79	Total: 758,00
Item: 110	Unidade: UND	Marca: FRONTEC	Modelo:	
Descrição: Abraçadeiras de Nylon, com medidas de Compr x Largura (390 x 4,8 mm), TENSÃO KG/F (18,2) E DIÂMETRO ABRAÇADO (80 MM), PACOTES COM 100 PEÇAS FABRICADAS COM MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM DE ORIGEM NACIONAL E DE ACORDO COM A NORMATIVA EUROPEIA ROHS (LIVRE DE SUBSTÂNCIAS PESADAS NOCIVAS À SAÚDE).				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,79			Total Item: 758,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 085	2,59	Total: 77,70
Item: 128	Unidade: UND	Marca: LOCTITE	Modelo:	
Descrição: Lubrificante desengripante anti ferrugem frasco com no mínimo 300 ml, COMPOSTO DE ÓLEO DE BASE SINTÉTICA BIODEGRADÁVEL E ÓLEO VEGETAL DEGOMADO.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,59			Total Item: 77,70
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 011	89,90	Total: 53.940,00
Item: 150	Unidade: PÇ	Marca: CORFIO	Modelo:	

**MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: Cabo flexível 2.5mm, peça com 100m, anti-chamas, certificado pelo INMETRO E FORMADO POR FIOS DE COBRE NUS, TEMPERA MOLE ENCORDOAMENTO SOB CONSULTA, MATERIAL DE ISOLAÇÃO EPR, MATERIAL DE COBERTURA HPN /CR SEGUINDO AS NORMAS REGENTES NBR 13249/ IEC 60425-4

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 89,90** Total Item: 53.940,00

LOTE 204 Quant.: 1 Num: 091 199,90 **Total: 44.977,50**

Item: 204 Unidade: PÇ Marca: CORFIO Modelo:

Descrição: CABO FLEXÍVEL 10.0MM, peça com 100m, anti-chamas, certificado pelo INMETRO PELO INMETRO E FIOS DE COBRE NU ELETROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 E 5 DE ENCORDOAMENTO (NBR NM280), ISOLAMENTO À BASE DE PVC, ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70 °C, TENSÃO DE ISOLAMENTO EM 750 V, CONSTITUÍDO PELAS CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS NBR NM247-3

Quantidade: 225 **Valor Unit.: 199,90** Total Item: 44.977,50

LOTE 207 Quant.: 1 Num: 067 3,99 **Total: 3.990,00**

Item: 207 Unidade: UND Marca: GENERICA Modelo:

Descrição: CONECTOR PERFURANTE CDP-95/95. (PIRANHA) SENDO ENTRADA PRINCIPAL PARA CABO 95MM² E ENTRADA SECUNDÁRIA PARA CABO 95MM².- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 3.990,00

LOTE 215 Quant.: 1 Num: 015 7,98 **Total: 9.975,00**

Item: 215 Unidade: UND Marca: EMPALUX Modelo:

Descrição: LAMPADA DE 40 FLUORESCENTE LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 40W, MEDINDO 1,20 METROS, BASE G13, TEMPERATURA DE COR 6400K, MARCAS DE REFERÊNCIA DE MERCADO: PHILIPS, GE E OSRAM.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 1.250 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 9.975,00

LOTE 229 Quant.: 1 Num: 051 176,00 **Total: 22.000,00**

Item: 229 Unidade: UND Marca: CORFIO Modelo:

Descrição: CABO FLEXÍVEL 4.0MM, peça com 100m, anti-chamas, certificado pelo INMETRO INMETRO E FIOS DE COBRE NU ELETROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 E 5 DE ENCORDOAMENTO (NBR NM280), ISOLAMENTO À BASE DE PVC, ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70 °C, TENSÃO DE ISOLAMENTO EM 750 V, CONSTITUÍDO PELAS CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS NBR NM247-3- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 125 **Valor Unit.: 176,00** Total Item: 22.000,00

J C DA COSTA **44.534.927/0001-87** **762.365,50**

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 095 8,33 **Total: 16.660,00**

Item: 22 Unidade: UND Marca: inteli Modelo:

Descrição: CONECTOR PERFURANTE CDP -120/120 (PIRANHA), SENDO ENTRADA PRINCIPAL PARA CABO 120MM² E ENTRADA SECUNDÁRIA PARA CABO 120MM²

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 8,33** Total Item: 16.660,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 053 8,48 **Total: 4.240,00**

Item: 38 Unidade: UND Marca: lorenzetti Modelo:

Descrição: RESISTENCIA PARA CHUVEIRO COM POTÊNCIA DE 5.400 WATTS E 127 VOLTS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,48** Total Item: 4.240,00

Num: 094

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

LOTE 43	Quant.: 1		19,80	Total: 3.960,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: inteli	Modelo:	
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO TAMANHO 2,40 ESPESSURA, DIÂMETRO NOMINAL (POL.) DE 3/4 MM, FABRICADA COM NÚCLEO EM AÇO-CARBONO (SAE 1010/1020) COM REVESTIMENTO DE COBRE ELETROLÍTICO DE PUREZA MÍNIMA DE 99,9% SEM TRAÇOS DE ZINCO, CONFORME A NBR 13571/96 E UL-467				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,80			Total Item: 3.960,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 082	8,49	Total: 4.245,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: inteli	Modelo:	
Descrição: GRAMPO PARALELO DE ALUMÍNIO PARA CABOS DE COBRE E ALUMÍNIO, COM 2 PARAFUSOS PARA APERTO, FIXAÇÃO DE CABOS DE 10 A 95 MM²				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,49			Total Item: 4.245,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 091	1,48	Total: 740,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: tkm	Modelo:	
Descrição: CONECTOR SPLIT BOLT, 10 MM KS, CONECTOR PARAFUSO FENDIDO, COMPATÍVEL PARA CABO DUBLO 10MM², FABRICADO TOTALMENTE EM LATÃO MACIÇO, COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E A CORROSÃO, BASE E A PORCA SEXTAVADOS.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,48			Total Item: 740,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 030	0,98	Total: 490,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: amanco	Modelo:	
Descrição: CURVA DE 90° EM PVC RÍGIDO 1 POLEGADA PRETO NF P/ ELETRODUTO, MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: FORTLEV, TIGRE E AMANCO.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,98			Total Item: 490,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 049	9,00	Total: 1.800,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: elecon	Modelo:	
Descrição: CURVA DE 90° EM PVC RÍGIDO 3 POLEGADA PRETO NF P/ ELETRODUTO, MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: FORTLEV, TIGRE E AMANCO.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 1.800,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 047	54,00	Total: 27.000,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: andalux	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO FLEXIVEL DIAM. 3/4 POL. 20MM REFORÇADO, FABRICADO EM PVC ANTICHAMA, COR LARANJA, RESISTÊNCIA DIAMETRAL DE CARGA ATÉ 750N/5CM, , ATENDENDO OS CRITÉRIOS E ENSAIOS DA NORMA INTERNACIONAL NBR 15465, PEÇA COM 50 METROS.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 54,00			Total Item: 27.000,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 077	2,89	Total: 433,50
Item: 85	Unidade: UND	Marca: jng	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 AMPERES MODELO DIN, NORMA REGENTE NBR 5361/ ICE 60947-2. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,89			Total Item: 433,50
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 074	18,10	Total: 5.430,00
Item: 98	Unidade: UND	Marca: eletromar	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 63 AMPERES, MODELO DIM, MODELO DIM, NORMA REGENTE NBR 5361/ ICE 60947-2. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA.				

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 18,10** Total Item: 5.430,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 035 79,80 **Total: 798,00**

Item: 100 Unidade: UND Marca: eletromar Modelo:

Descrição: Disjuntor tripolar 125 amperes, modelo DIM AMPERES, MODELO DIM, NORMA REGENTE NBR 5361/ ICE 60947-2. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 79,80** Total Item: 798,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 089 2,49 **Total: 498,00**

Item: 106 Unidade: UND Marca: fox lux Modelo:

Descrição: Abraçadeiras de Nylon, com medidas de Compr x Largura (100 x 2,5 mm-), , TENSÃO KG/F (8,1) E DIÂMETRO ABRAÇADO (22 MM), PACOTES COM 100 PEÇAS FABRICADAS COM MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM DE ORIGEM NACIONAL E DE ACORDO COM A NORMATIVA EUROPEIA ROHS (LIVRE DE SUBSTÂNCIAS PESADAS NOCIVAS À SAÚDE), PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 498,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 002 7,48 **Total: 1.496,00**

Item: 108 Unidade: UND Marca: fox lux Modelo:

Descrição: Abraçadeiras de Nylon, com medidas de Compr x Largura (300 x 3,6 mm), TENSÃO KG/F (18,2) E DIÂMETRO ABRAÇADO (80 MM), PACOTES COM 100 PEÇAS FABRICADAS COM MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM DE ORIGEM NACIONAL E DE ACORDO COM A NORMATIVA EUROPEIA ROHS (LIVRE DE SUBSTÂNCIAS PESADAS NOCIVAS À SAÚDE).

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,48** Total Item: 1.496,00

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 035 14,10 **Total: 2.820,00**

Item: 121 Unidade: PAR Marca: zanel Modelo:

Descrição: LUVA COBERTURA PARA ELETRICISTA COM SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA, TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM VAQUETA EMBUTIDA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, DORSO EM RASPA, FIVELA NA PALMA PARA AJUSTE, PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. COM TAMANHOS 35 CM SENDO 15 CM DE PUNHO.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 14,10** Total Item: 2.820,00

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 076 2,49 **Total: 2.490,00**

Item: 127 Unidade: UND Marca: avant Modelo:

Descrição: Lâmpada LED Super Econômica E27 7W, 6500K, MODELO SIMILAR A LÂMPADAS COMPACTAS FLUORESCENTES.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 2.490,00

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 001 313,20 **Total: 31.320,00**

Item: 130 Unidade: UND Marca: d light Modelo:

Descrição: CRUZETA POLIMÉRICA EM RESINA EPÓXI COM FIBRA DE VIDRO, COM DIMENSÕES DE 90X111X2400 COM RESINA EPÓXI, REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO E ADITIVADA COM ANTI UV, ANTI TRILHAMENTO ELÉTRICO E ANTI CHAMA, PADRÃO EDP ESCELSA.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 313,20** Total Item: 31.320,00

LOTE 137 Quant.: 1 Num: 023 73,00 **Total: 21.900,00**

Item: 137 Unidade: UND Marca: romaluz Modelo:

Descrição: Luminária para lâmpadas T8, de embutir, DE EMBUTIR, COM CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADA NA COR BRANCA MICROTERTURIZADA, ALETAS PARABÓLICAS E REFLETORES EM ALUMÍNIO, COMPOSTA, REF: LUMICENTER, MODELO CAA01-E232

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 73,00** Total Item: 21.900,00

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 018 82,00 **Total: 24.600,00**

Item: 138 Unidade: UND Marca: ecp Modelo:

Descrição: Luminária para lâmpadas T8, de sobrepor, , COM CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADA NA COR BRANCA MICROTTEXTURIZADA, ALETAS PARABÓLICAS E REFLETORES EM ALUMÍNIO, REF: LUMICENTER, MODELO CAA01-E232.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 82,00** Total Item: 24.600,00

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 049 1.220,00 **Total: 12.200,00**

Item: 140 Unidade: UND Marca: corfio Modelo:

Descrição: CABO DUPLEX COM 16 MM FASES E NEUTRO ISOLADOS, SENDO CABO 1 NA COR PRETA E CABO 2 NA COR AZUL, BOBINA COM 500METROS, CONDUTORES DE ALUMÍNIO 1350, EM ENCORDOAMENTO REDONDO COMPACTADO, COM ISOLAÇÃO EM CAMADA EXTRUDADA DE COMPOSTO TERMOFIXO DE POLIETILENO RETICULADO ? XLPE PARA OPERAÇÃO EM 90° C.OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL ABNT NBR 8182 (CABOS DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS AUTO-SUSTENTADOS EM BAIXA TENSÃO COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1KV).

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.220,00** Total Item: 12.200,00

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 099 7.098,00 **Total: 56.784,00**

Item: 147 Unidade: UND Marca: corfio Modelo:

Descrição: CABO QUADROPLEX COM 35 MM, fases e neutro isolados , SENDO CABO 1 NA COR PRETA E CABO 2 NA COR CINZA E CABO 3 NA COR VERMELHA E CABO 4 NA COR AZUL, BOBINA COM 500METROS, CONDUTORES DE ALUMÍNIO 1350, EM CORES DISTINTAS, ENCORDOAMENTO REDONDO COMPACTADO, COM ISOLAÇÃO EM CAMADA EXTRUDADA DE COMPOSTO TERMOFIXO DE POLIETILENO RETICULADO ? XLPE PARA OPERAÇÃO EM 90° C.OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL ABNT NBR 8182 (CABOS DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS AUTO-SUSTENTADOS EM BAIXA TENSÃO COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1KV).

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 7.098,00** Total Item: 56.784,00

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 007 19,80 **Total: 29.700,00**

Item: 152 Unidade: UND Marca: fox lux Modelo:

Descrição: Lâmpada metálica branca, alta pressão de 400 w 220-v TUBULAR PARA BOCAL E-40, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 35.000 LM E VIDA ÚTIL MEDIA DE 15.000 HORAS, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO DE 12 MESES, APRESENTAR O CATALOGO DO FABRICANTE, PRODUTO COM MONTAGEM NACIONAL, MÁRCAS DE REFERÊNCIA DE MERCADO: PHILIPS, GE E OSRAM.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 19,80** Total Item: 29.700,00

LOTE 160 Quant.: 1 Num: 003 18,20 **Total: 18.200,00**

Item: 160 Unidade: UND Marca: demape Modelo:

Descrição: Lâmpada metálica branca, alta pressão de 250 w 220-v TUBULAR PARA BOCAL E-40, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 20.000 LM E VIDA ÚTIL MEDIA DE 15.000 HORAS, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO DE 12 MESES, APRESENTAR O CATALOGO DO FABRICANTE, PRODUTO COM MONTAGEM NACIONAL, MÁRCAS DE REFERÊNCIA DE MERCADO: PHILIPS , GE E OSRAM.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 18,20** Total Item: 18.200,00

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 036 845,00 **Total: 32.110,00**

Item: 166 Unidade: PÇ Marca: corfio Modelo:

Descrição: CABO PP 4x4,00mm, teça com 100 metros PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750V, CABO DE COBRE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 FLEXÍVEL, COM VEIAS ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA(PVC), OBEDECENDO NORMAS VIGENTES ABNT NM ? 247-53 E ABNT NBR NM 280/MERCOSUL.

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 38	Valor Unit.: 845,00	Total Item: 32.110,00	
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 060	Total: 32.000,00
Item: 170	Unidade: PÇ	Marca: corfio	Modelo:
Descrição: CABO PP 3x4,00mm, teça com 100 metros, ,PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750V, CABO DE COBRE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 FLEXÍVEL, COM VEIAS ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA(PVC), OBEDECENDO NORMAS VIGENTES ABNT NM ? 247-53 E ABNT NBR NM 280/MERCOSUL.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 640,00	Total Item: 32.000,00	
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 071	Total: 31.460,00
Item: 176	Unidade: PÇ	Marca: corfio	Modelo:
Descrição: CABO PP 4x2,5mm, teça com 100 metros PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750V, CABO DE COBRE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 FLEXÍVEL, COM VEIAS ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA(PVC), OBEDECENDO NORMAS VIGENTES ABNT NM ? 247-53 E ABNT NBR NM 280/MERCOSUL.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 629,20	Total Item: 31.460,00	
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 020	Total: 55.357,50
Item: 179	Unidade: PÇ	Marca: corfio	Modelo:
Descrição: CABO FLEXÍVEL 4.0MM, peça com 100m, anti-chamas, certificado pelo INMETRO INMETRO E FIOS DE COBRE NU ELETROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 E 5 DE ENCORDOAMENTO (NBR NM280), ISOLAMENTO À BASE DE PVC, ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70 °C, TENSÃO DE ISOLAMENTO EM 750 V, CONSTITUÍDO PELAS CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS NBR NM247-3			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 147,62	Total Item: 55.357,50	
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 049	Total: 66.360,00
Item: 181	Unidade: UND	Marca: ideal	Modelo:
Descrição: Reator para lâmpada de 1.000 w vapor de metálico, tensão 220v, GALVANIZADO A FOGO ALTO FATOR, USO EXTERNO, COM IGNOTOR INCORPORADO, O REATOR DEVE SER PROVIDO DE IDENTIFICAÇÃO DE METAL RESISTENTE A CORROSÃO, SELO PROCEL E GARANTIA DE 5 ANOS GRAVADO NA PLAQUETA, SELO DO INMETRO/ISO 9001, MARCAS DE REFERÊNCIA DE MERCADO: DEMAPE, KEIKO E INTRAL.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 88,48	Total Item: 66.360,00	
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 092	Total: 22.012,50
Item: 185	Unidade: UND	Marca: philips	Modelo:
Descrição: Lâmpada vapor sódio vs- alta pressão, de 150 w 220-v TUBULAR PARA BOCAL E-40, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 17.200 LM E VIDA ÚTIL MEDIA DE 32.000 HORAS, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO DE 12 MESES, APRESENTAR O CATALOGO DE FABRICANTE, PRODUTO COM MONTAGEM NACIONAL, MARCAS DE REFERÊNCIA DE MERCADO: PHILIPS, GE E OSRAM.			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 5,87	Total Item: 22.012,50	
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 060	Total: 19.600,00
Item: 186	Unidade: UND	Marca: corfio	Modelo:
Descrição: CABO RÍGIDO 50 MM, cor preta, bobina com 500 metros CABO RÍGIDO 50 MM, COR PRETA, BOBINA COM 500 METROS, SENDO CABO ANTI-CHAMAS, CERTIFICADO PELO INMETRO E FIOS SÓLIDOS DE COBRE ELETROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR NÃO COMPACTADO, TÊMPERA MOLE, CLASSE 2 DE ENCORDOAMENTO (NBR NM280), ISOLAMENTO À BASE DE PVC, ANTI-CHAMA CLASSE TÉRMICA 70 °C, COM TENSÃO DE ISOLAMENTO EM 750 V, CONSTITUÍDO PELAS CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS NBR NM247-3			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9.800,00	Total Item: 19.600,00	
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 053	Total: 11.400,00
Item: 187	Unidade: UND	Marca: corfio	Modelo:

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: CABO RÍGIDO 50 MM, cor Azul, bobina com 500 metros CABO RÍGIDO 50 MM, COR AZUL, BOBINA COM 500 METROS, SENDO CABO ANTI-CHAMAS, CERTIFICADO PELO INMETRO E FIOS SÓLIDOS DE COBRE ELETROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR NÃO COMPACTADO, TÊMPERA MOLE, CLASSE 2 DE ENCORDOAMENTO (NBR NM280), ISOLAMENTO À BASE DE PVC, ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70 °C, COM TENSÃO DE ISOLAMENTO EM 750 V, CONSTITUÍDO PELAS CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS NBR NM247-3

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 11.400,00** Total Item: 11.400,00

LOTE 197 Quant.: 1 Num: 060 418,00 **Total: 31.350,00**

Item: 197 Unidade: PÇ Marca: corfio Modelo:

Descrição: CABO PP 2X6,00 MM, TEÇA COM 100 METROS PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750V, CABO DE COBRÉ, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 FLEXÍVEL, COM VEIAS ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA(PVC), OBEDECENDO NORMAS VIGENTES ABNT NM ? 247-53 E ABNT NBR NM 280/MERCOSUL

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 418,00** Total Item: 31.350,00

LOTE 199 Quant.: 1 Num: 046 107,00 **Total: 80.250,00**

Item: 199 Unidade: UND Marca: kian Modelo:

Descrição: Lâmpada metálica de 1.000 watts, branca alta pressão com 220-v TUBULAR, PARA BOCAL E-40, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 110.00 LM E VIDA ÚTIL MÉDIA DE 9.000 HORAS, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO DE 12 MESES, APRESENTAR O CATALOGO DO FABRICANTE, PRODUTO COM MONTAGEM NACIONAL, MARCAS DE REFERÊNCIA DE MERCADO: PHILIPS, GE E OSRAM.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 107,00** Total Item: 80.250,00

LOTE 210 Quant.: 1 Num: 007 68,00 **Total: 8.500,00**

Item: 210 Unidade: UND Marca: krona Modelo:

Descrição: ELETRODUTO FLEXIVEL DIAM.1 25MM REFORÇADO, FABRICADO EM PVC ANTICHAMA, COR LARANJA, RESISTÊNCIA DIAMETRAL DE CARGA ATÉ 750N/5CM, , ATENDENDO OS CRITÉRIOS E ENSAIOS DA NORMA INTERNACIONAL NBR 15465, PEÇA COM 50 METROS.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 125 **Valor Unit.: 68,00** Total Item: 8.500,00

LOTE 211 Quant.: 1 Num: 077 128,80 **Total: 9.660,00**

Item: 211 Unidade: UND Marca: merkatho Modelo:

Descrição: Duto flexível PEAD 2 pol. 50mm? reforçado COMPOSTO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PE80 ANTICHAMA, COR PRETA, CLASSE DE PRESSÃO - PN2,5 A PN25 KGF/CM², RESISTÊNCIA AOS RAIOS UV, NORMAS DE REFERÊNCIA - ISO 4427 E DIN 8074, PEÇA COM 50 METROS.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 128,80** Total Item: 9.660,00

LOTE 212 Quant.: 1 Num: 046 254,99 **Total: 12.749,50**

Item: 212 Unidade: UND Marca: merkatho Modelo:

Descrição: Duto flexível PEAD 3 pol. 80mm? reforçado, COMPOSTO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PE80 ANTICHAMA, COR PRETA, CLASSE DE PRESSÃO - PN2,5 A PN25 KGF/CM², RESISTÊNCIA AOS RAIOS UV, NORMAS DE REFERÊNCIA - ISO 4427 E DIN 8074, PEÇA COM 50 METROS- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 254,99** Total Item: 12.749,50

LOTE 230 Quant.: 1 Num: 018 88,48 **Total: 22.120,00**

Item: 230 Unidade: UND Marca: ideal Modelo:

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: Reator para lâmpada de 1.000 w vapor de metálico, tensão 220v, GALVANIZADO A FOGO ALTO FATOR, USO EXTERNO, COM IGNOTOR INCORPORADO, O REATOR DEVE SER PROVIDO DE IDENTIFICAÇÃO DE METAL RESISTENTE A CORROSÃO, SELO PROCEL E GARANTIA DE 5 ANOS GRAVADO NA PLAQUETA, SELO DO INMETRO/ISO 9001, MARCAS DE REFERÊNCIA DE MERCADO: DEMAPE, KEIKO E INTRAL.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 88,48** Total Item: 22.120,00

LOTE 235 Quant.: 1 Num: 096 418,00 **Total: 10.450,00**

Item: 235 Unidade: PÇ Marca: corfio Modelo:

Descrição: CABO PP 2X6,00 MM, TEÇA COM 100 METROS PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750V, CABO DE COBRE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 FLEXÍVEL, COM VEIAS ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA(PVC), OBEDECENDO NORMAS VIGENTES ABNT NM ? 247-53 E ABNT NBR NM 280/MERCOSUL- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 418,00** Total Item: 10.450,00

LOTE 237 Quant.: 1 Num: 012 107,00 **Total: 26.750,00**

Item: 237 Unidade: UND Marca: osram Modelo:

Descrição: Lâmpada metálica de 1.000 watts, branca alta pressão com 220-v TUBULAR, PARA BOCAL E-40, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 110.00 LM E VIDA ÚTIL MÉDIA DE 9.000 HORAS, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO DE 12 MESES, APRESENTAR O CATALOGO DO FABRICANTE, PRODUTO COM MONTAGEM NACIONAL, MARCAS DE REFERÊNCIA DE MERCADO: PHILIPS, GE E OSRAM.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 107,00** Total Item: 26.750,00

LOTE 238 Quant.: 1 Num: 088 4,13 **Total: 206,50**

Item: 238 Unidade: PÇ Marca: corfio Modelo:

Descrição: CABO PP 2X2,5 MM, TEÇA COM 100 METROS, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750V, CABO DE COBRE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 FLEXÍVEL, COM VEIAS ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA(PVC), OBEDECENDO NORMAS VIGENTES ABNT NM ? 247-53 E ABNT NBR NM 280/MERCOSUL.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,13** Total Item: 206,50

LOTE 239 Quant.: 1 Num: 005 198,50 **Total: 14.887,50**

Item: 239 Unidade: PÇ Marca: corfio Modelo:

Descrição: CABO FLEXÍVEL 10.0MM, peça com 100m, anti-chamas, certificado pelo INMETRO PELO INMETRO E FIOS DE COBRE NU ELETROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 E 5 DE ENCORDAMENTO (NBR NM280), ISOLAMENTO À BASE DE PVC, ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70 °C, TENSÃO DE ISOLAMENTO EM 750 V, CONSTITUÍDO PELAS CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS NBR NM247-3- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 198,50** Total Item: 14.887,50

LOTE 241 Quant.: 1 Num: 087 5,87 **Total: 7.337,50**

Item: 241 Unidade: UND Marca: osram Modelo:

Descrição: Lâmpada vapor sódio vs- alta pressão, de 150 w 220-v TUBULAR PARA BOCAL E-40, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 17.200 LM E VIDA ÚTIL MEDIA DE 32.000 HORAS, COM GARANTIA DE FABRICAÇÃO DE 12 MESES, APRESENTAR O CATALOGO DE FABRICANTE, PRODUTO COM MONTAGEM NACIONAL, MARCAS DE REFERÊNCIA DE MERCADO: PHILIPS, GE E OSRAM.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 5,87	Total Item: 7.337,50	
ITAFORTE CASA E CONSTRUÇÃO LTDA		19.785.479/0001-47	111.525,50	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 062	0,50	Total: 500,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CAIXA/ 4X2, MAIOR QUANTIDADE DE ENTRADAS DE 25MM (3/4?) E COM ENTRADAS DE 32MM (1?), ANTICHAMA, NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 15465 E NBR 5410, IP40 QUE EVITA A ENTRADA DE MASSA NO INTERIOR DA CAIXA E REFORÇO ESTRUTURAL NAS BORDAS				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,50	Total Item: 500,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 083	0,70	Total: 350,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CAIXA/ CAIXA 4X4, MAIOR QUANTIDADE DE ENTRADAS DE 25MM (3/4?) E COM ENTRADAS DE 32MM (1?), REFORÇO ESTRUTURAL NAS BORDAS. POSSIBILITANDO RESISTÊNCIA A DEFORMAÇÕES, ANTICHAMA, NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 15465 E NBR 5410, IP40 QUE EVITA A ENTRADA DE MASSA NO INTERIOR DA CAIXA				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,70	Total Item: 350,00	
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 034	0,30	Total: 300,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: KIAN	Modelo:	
Descrição: LUVA PARA ELETRODUTODE PVC COM 3/4 PRETA 3/4 PRETA, MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: FORTLEV, TIGRE E AMANCO.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,30	Total Item: 300,00	
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 074	1,99	Total: 995,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: KIAN	Modelo:	
Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC COM 3 POLEGADAS PRETA MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: FORTLEV, TIGRE E AMANCO.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,99	Total Item: 995,00	
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 084	1,60	Total: 80,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: MCI	Modelo:	
Descrição: CABEÇOTE DE ALUMINIO COM 3/4, PARA ELETRODUTO				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,60	Total Item: 80,00	
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 035	4,00	Total: 200,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: MCI	Modelo:	
Descrição: Cabeçote de alumínio com 1", para eletroduto.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,00	Total Item: 200,00	
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 081	5,10	Total: 255,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: MCI	Modelo:	
Descrição: Cabeçote de alumínio com 2", para eletroduto.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 5,10	Total Item: 255,00	
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 093	0,80	Total: 400,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: KIAN	Modelo:	

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: ABRAÇADEIRA GALVANIZADA P/ ELETRODUTO TIPO COPO 3/4 - PARA FIXAÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ELETRODUTO

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 400,00

LOTE 73	Quant.: 1	Num: 035	1,60	Total: 480,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 73	Unidade: UND	Marca: INCA	Modelo:
----------	--------------	-------------	---------

Descrição: Abraçadeira Galvanizada p/ eletroduto Tipo copo para eletroduto 2" - PARA FIXAÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ELETRODUTO.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 480,00

LOTE 86	Quant.: 1	Num: 002	3,00	Total: 450,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 86	Unidade: UND	Marca: WEG	Modelo:
----------	--------------	------------	---------

Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR DE 32 AMPERES MODELO DIN, MODELO DIN, NORMA REGENTE NBR 5361/ ICE 60947-2. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 450,00

LOTE 94	Quant.: 1	Num: 091	2,50	Total: 375,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 94	Unidade: UND	Marca: WEG	Modelo:
----------	--------------	------------	---------

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 AMPERES, MODELO DIM MODELO DIM. NORMA REGENTE NBR NM 60898. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 375,00

LOTE 95	Quant.: 1	Num: 048	1,50	Total: 450,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 95	Unidade: UND	Marca: WEG	Modelo:
----------	--------------	------------	---------

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DE 63 AMPERES, MODELO DIM. MODELO DIM. NORMA REGENTE NBR NM 60898. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 450,00

LOTE 96	Quant.: 1	Num: 027	1,50	Total: 225,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 96	Unidade: UND	Marca: WEG	Modelo:
----------	--------------	------------	---------

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMPERES, MODELO DIM, MODELO DIM, NORMA REGENTE NBR 5361/ ICE 60947-2. MARCAS DE REFERÊNCIA NO MERCADO: SIEMENS, WEG, FAME E ALUMBRA.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 225,00

LOTE 167	Quant.: 1	Num: 096	125,00	Total: 500,00
-----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 167	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
-----------	--------------	-------------------	---------

Descrição: TESOURA CORTA VERGALHÃO 24 COM LÂMINAS INTERCAMBIÁVEIS E FORJADAS EM AÇO ESPECIAL DE GRANDE RESISTÊNCIA, TRATADAS TERMICAMENTE POR INDUÇÃO, CABOS PINTADOS E PROJETADOS PARA QUE SE EXECUTE UM MENOR ESFORÇO AO CORTAR EMPUNHADURA ERGONÔMICA E ESPESSURA DO CORTE 10 MM

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 125,00** Total Item: 500,00

LOTE 202	Quant.: 1	Num: 089	68,20	Total: 6.820,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 202	Unidade: PÇ	Marca: MEGATRON	Modelo:
-----------	-------------	-----------------	---------

Descrição: CABO / CABO PARALELO FLEXÍVEL 2X2.5 MM2, PEÇA COM 100 M CONDUTOR EM FIO DE COBRE ELETROLÍTICO, CLASSE DE ENCORDAMENTO 4, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC)/ F 70°C - COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO À BASE DE POLICLORETO DE VINILA. NORMA REGENTE NBR 13249 E CERTIFICADO COM A MARCA DE CONFORMIDADE DO INMETRO.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 68,20** Total Item: 6.820,00

**MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

LOTE 203	Quant.: 1	Num: 030	109,00	Total: 10.900,00
Item: 203	Unidade: PÇ	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: CABO / PARALELO FLEXÍVEL 2X1.5 MM2 PEÇA COM 100 M CONDUTOR EM FIO DE COBRE ELETROLÍTICO, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 4, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC)/ F 70°C - COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO À BASE DE POLICLORETO DE VINILA. NORMA REGENTE NBR 13249 E CERTIFICADO COM A MARCA DE CONFORMIDADE DO INMETRO.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 109,00			Total Item: 10.900,00
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 076	178,00	Total: 8.900,00
Item: 205	Unidade: PÇ	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: CABO / PARALELO FLEXÍVEL 2X4.00 MM2, PEÇA COM 100 M CONDUTOR EM FIO DE COBRE ELETROLÍTICO, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 4, TÊMPERA MOLE, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC)/ F 70°C - COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO À BASE DE POLICLORETO DE VINILA. NORMA REGENTE NBR 13249 E CERTIFICADO COM A MARCA DE CONFORMIDADE DO INMETRO.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 178,00			Total Item: 8.900,00
LOTE 216	Quant.: 1	Num: 026	7,97	Total: 9.962,50
Item: 216	Unidade: UND	Marca: KIAN	Modelo:	
Descrição: Lâmpada de LED tubular, potência de 20w FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 3000 LM, ENCAIXE EM LUMINÁRIA PADRÃO G13, MEDINDO 120 CENTÍMETROS. MARCAS DE REFERÊNCIA DE MERCADO: PHILIPS, GE E OSRAM.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 7,97			Total Item: 9.962,50
LOTE 221	Quant.: 1	Num: 074	13.997,00	Total: 13.997,00
Item: 221	Unidade: UND	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: CABO QUADROPLEX COM 70 MM, fases e neutro isolados FASES E NEUTRO ISOLADOS, SENDO CABO 1 NA COR PRETA E CABO 2 NA COR CINZA E CABO 3 NA COR VERMELHA E CABO 4 NA COR AZUL, BOBINA COM 500METROS, CONDUTORES DE ALUMÍNIO 1350, EM CORES DISTINTAS, ENCORDOAMENTO REDONDO COMPACTADO, COM ISOLAÇÃO EM CAMADA EXTRUDADA DE COMPOSTO TERMOFIXO DE POLIETILENO RETICULADO ? XLPE PARA OPERAÇÃO EM 90° C.OBEDECENDO A NORMA APLICÁVEL ABNT NBR 8182 (CABOS DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS AUTO-SUSTENTADOS EM BAIXA TENSÃO COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1KV).- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13.997,00			Total Item: 13.997,00
LOTE 224	Quant.: 1	Num: 082	249,00	Total: 43.575,00
Item: 224	Unidade: PÇ	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXÍVEL 6.0MM, PEÇA COM 100M, ANTI-CHAMAS, CERTIFICADO PELO INMETRO E FIOS DE COBRE NU ELETROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 E 5 DE ENCORDOAMENTO (NBR NM280), ISOLAMENTO À BASE DE PVC, ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70 °C, TENSÃO DE ISOLAMENTO EM 750 V, CONSTITUÍDO PELAS CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS NBR NM247-3- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.				
Quantidade: 175	Valor Unit.: 249,00			Total Item: 43.575,00
LOTE 225	Quant.: 1	Num: 091	49,00	Total: 3.675,00
Item: 225	Unidade: UND	Marca: SPOTLUX	Modelo:	

**MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: PROJETOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 WATTS, WATTS, QUADRADO E FECHADO, GRAU DE PROTEÇÃO IP-65, CORPO EM REFLETOR DE ALUMÍNIO INODIZADO, LATERAIS EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO, LENTE PLANA DE CRISTAL TEMPERADO, SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E-40, SUPORTE DE FIXAÇÃO U EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO PERMITINDO MOVIMENTOS HORIZONTAIS E VERTICAIS- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 49,00** Total Item: 3.675,00

LOTE 231 Quant.: 1 Num: 034 678,00 **Total: 8.136,00**

Item: 231 Unidade: PÇ Marca: MEGATRON Modelo:

Descrição: CABO PP 3x6,00 mm TEÇA COM 100 METROS, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750V, CABO DE COBRE, ENCORDAMENTO CLASSE 4 FLEXÍVEL, COM VEIAS ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA(PVC), OBEDECENDO NORMAS VIGENTES ABNT NM ? 247-53 E ABNT NBR NM 280/MERCOSUL.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 678,00** Total Item: 8.136,00

TEC-LED COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA **35.678.337/0001-37** **71.250,00**

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 059 55,00 **Total: 41.250,00**

Item: 168 Unidade: UND Marca: TEC-LIGHT Modelo: INTERNO

Descrição: REATOR PARA LÂMPADADE VAPOR DE SÓDIO/METÁLICO 250 W METÁLICO, TENSÃO 220V, GALVANIZADO A FOGO ALTO FATOR, USO INTERNO, 60HZ FATOR DE POTENCIA MÍNIMO 0.92, COM IGNOTOR INCORPORADO, O REATOR DEVE SER PROVIDO DE IDENTIFICAÇÃO DE METAL RESISTENTE A CORROSÃO, PERDA MÁXIMA 25W DELTA T 65°TW 105°, SELO PROCEL E GARANTIA DE 5 ANOS GRAVADO NA PLAQUETA, SELO DO INMETRO ISO 9001, MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: DEMAPE, KEIKO E INTRAL.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 41.250,00

LOTE 227 Quant.: 1 Num: 098 55,00 **Total: 13.750,00**

Item: 227 Unidade: UND Marca: TEC-LIGHT Modelo: 250W

Descrição: REATOR PARA LÂMPADADE VAPOR DE SÓDIO/METÁLICO 250 W METÁLICO, TENSÃO 220V, GALVANIZADO A FOGO ALTO FATOR, USO INTERNO, 60HZ FATOR DE POTENCIA MÍNIMO 0.92, COM IGNOTOR INCORPORADO, O REATOR DEVE SER PROVIDO DE IDENTIFICAÇÃO DE METAL RESISTENTE A CORROSÃO, PERDA MÁXIMA 25W DELTA T 65°TW 105°, SELO PROCEL E GARANTIA DE 5 ANOS GRAVADO NA PLAQUETA, SELO DO INMETRO ISO 9001, MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: DEMAPE, KEIKO E INTRAL.REFERÊNCIA DE MERCADO: DEMAPE, KEIKO E INTRAL.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 13.750,00

LOTE 234 Quant.: 1 Num: 095 65,00 **Total: 16.250,00**

Item: 234 Unidade: UND Marca: TEC-LIGHT Modelo: 400W

Descrição: REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO/METALICO 400 W TENSÃO 220V, GALVANIZADO A FOGO ALTO FATOR, USO EXTERNO, 60HZ FATOR DE POTENCIA MÍNIMO 0.92, COM IGNOTOR INCORPORADO, O REATOR DEVE SER PROVIDO DE IDENTIFICAÇÃO DE METAL RESISTENTE A CORROSÃO, PERDA MÁXIMA 18W DELTA T 65°TW 105°, SELO PROCEL E GARANTIA DE 5 ANOS GRAVADO NA PLAQUETA, SELO DO INMETRO/ISO 9001, MARCAS REFERÊNCIA DE MERCADO: DEMAPE, KEIKO E INTRAL.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 16.250,00

**MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

AUTORIDADE: LUIZ FERNANDO BUSATO BARROS

PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES